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Přijďte si k nám zavzpomínat, pohlédnout do známých tváří, 
přijďte si i popovídat, novotou to u nás září.
Už se o tom všichni baví, škola Na Ostrově 130 let slaví.

čtvrtek 22. října 2015
od 15.00 do 18.00 hod. ve všech prostorech školy

od 18.00 hod. v Městském divadle v Jaroměři

OSTROV SLAVÍ 130 LET!



Jaroměřský a josefovský zpravodaj17/2015 strana 2

Vážení čtenáři,
z důvodu nedostatku místa dnešní sloupek 
přenechám důležitým informacím, které se 
týkají veřejného bruselní a stomatologické 
pohotovosti. Brzy zase napřečtenou.
Vaše redaktorka, Ivana Vejvodová
tel.: 491 847 162 
e-mail:   vejvodova@jaromer-josefov.cz,
 zpravodaj@jaromer-josefov.cz

SDH Jaroměř podporuje projekt RECYKLUJTE S HASIČI
Odvezeme zcela zdarma vaši nepotřebnou či nefunkční 
elektrotechniku - např. pračku, lednici, mrazák, televizi, ra-
dio aj. Dále vybíráme i autobaterie. 
Nemusíte nikam jezdit, přijedeme až k vám domů, stačí za-
volat.
tel: 733 170 509 Vašátko Karel, 732 233 666 Marek Martin 

Městský úřad Jaroměř ve spolupráci s fi rmou Marius Pedersen a.s. pořádá v so-
botu 3. října 2015 sběr nebezpečných odpadů. 
Harmonogram svozu:
ul. Nádražní - ul. Sv. Čecha 09.00 hod.
ul. Žižkova   09.15 hod.
ul. Rybalkova - Na Zavadilce 09.30 hod.
ul. Alšova - ul. Jiráskova  09.45 hod.
ul. Smetanova - ul. Pionýrská 10.00 hod.
ul. Na Obci (u prodejny Labe) 10.30 hod.
ul. Slovenská   10.45 hod.
ul. Národní (u Nemocnice)  11.00 hod.
ul. Růžová   11.15 hod.
ul. Obránců míru   11.30 hod.
ul. V Hruštičkách - Do Končin 11.45 hod.
ul. Na Úpě   12.00 hod.
Josefov - (u Elfy)   13.45 hod.
ul. Hofmeisterova (u prodejny) 14.00 hod.
Semonice (u bývalé hospody) 14.45 hod.
Jezbiny (u prodejny)  15.00 hod.

Harmonogram svozu včetně stanovišť a času je též uvedený ve svozovém kalen-
dáři na rok 2015.

Sbírané druhy odpadů:
akumulátory, fotochemikálie, zbytky barev, laků a ředidel, tmelů a lepidel, 
hydroxidy, kyseliny, detergenty, rozpouštědla, postřiky, pesticidy, baterie, 
oleje, léky, mastné hadry, obaly znečištěné nebezpečnými látkami.

Občané v den svozu vyčkají na stanovišti příjezdu vozidla fi rmy Marius Peder-
sen a.s. a osobně předají odpad pověřeným pracovníkům. V případě, že tak neu-
činí a odpad volně odloží, vystavují se stíhání za založení „černé skládky“.
Při svozu nebezpečného odpadu neodevzdávejte vysloužilé chladničky, televize 
a další elektrospotřebiče, ani úsporné žárovky, zářivky. Ty můžete odevzdat v prů-
běhu roku ve Sběrném dvoře v Jaroměři.

Od 8 do12 hod. (do naplnění kontejneru) bude pro občany Jaroměře přistaven na 
sběrném dvoře kontejner na odložení odpadů obsahujících azbest.

Ing. Alena Kotlandová, odbor životního prostředí

Sběr nebezpečného odpadu

STOMATOLOGICKÁ 
POHOTOVOST

ordinační hodiny:
sobota, neděle, svátek 8.00 - 10.00 hod.

VEŘEJNÉ BRUSLENÍ
Hodiny pro veřejnost:

ŘÍJEN 2015
so  03. 10. 13.30-15.30
ne  04. 10. 13.30-15.30
so  10. 10. 15.30-17.00
ne  11.10. 13.30-15.30
so  17.10. 14.30-16.30
ne  18.10. 13.30-15.30
so  24.10. 13.30-15.30
ne  25.10. 13.30-15.30
st  28.10. 10.00-12.00
čt 29.10. 10.00-12.00
pá 30.10. 10.00-12.00
so 31.10. 13.30-15.30

3. 10. a 4. 10. 2015
MUDr. Marta Marková
Husova 931, Jaroměř

tel.: 491 812 944

10. 10. a 11. 10. 2015
MUDr. Ludmila Chrásková
Dr. E. Beneše 191, Jaroměř

tel.: 491 812 160

17. 10. a 18. 10. 2015
MUDr. Josef Štrégl

Husova 931, Jaroměř
tel.: 491 812 935
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Odbor majetku města Informace pro občany

Zánik vozidel vyřazených z provozu (v depozitu)
Tímto chceme občany upozornit na blížící se termín 
31.12.2015, do kdy je zapotřebí nahlásit adresu místa 
uložení vozidla a účel jeho využití u vozidel, která byla 
uložena do depozitu před 01.07.2013. Pokud se vlast-
níci těchto vozidel nedostaví, budou tato vozidla po 
01.01.2016 nenávratně vyřazena z registru vozidel.
Vlastníci těchto vyřazených vozidel již nesmí vozidlo pro-
vozovat na veřejných komunikacích. Jestliže tedy řidič 
v autě bez řádné registrace vjede na silnici a zastaví ho 
policejní hlídka, tak mu hlídka zakáže další jízdu autem 
a přestupek předá místně příslušnému správnímu orgá-
nu, kde vlastníkovi hrozí pokuta do výše 50 000 Kč.

U ostatních vozidel, která jsou uložena v depozitu déle 
jak 12 měsíců a jejich vlastníci nenahlásí adresu místa 
uložení vozidla a účel jeho využití, hrozí jejich vlastníkům 
ve správním řízení pokuta za porušení zák. č. 56/2001 
Sb. až do výše 50 000 Kč.

Odbor dopravy a silničního hospodářství

O výstavbě nového 
Komenského mostu 
toho bylo již na těch-
to stránkách napsáno 
dost, nicméně pova-
žujeme za vhodné na 
tomto místě informo-
vat širokou veřejnost 
o úspěchu, kterého 
(zatím) nový most do-
sáhl. O tom, že se jed-
ná o neobvyklou a fu-
turistickou konstrukci 
není pochyb, což bylo 
patrné z všeobecné 
diskuse již v době, kdy 
byl tento návrh vybrán 
v architektonické sou-
těži odbornou poro-

tou. Autorský tým ve složení Prof. Ing. arch. Mirko Baum, Ing. 
arch. David Baroš a Ing. Vladimír Janata CSc. přesvědčil po-
rotu originálním konceptem trojbokého předpjatého vzpínadla, 
přičemž tato subtilní konstrukce oslovila i zástupce památkové 
péče. Zvolené konstrukční řešení mostu bylo v České republice 
použito vůbec poprvé. V Evropě je dle známých podkladů v pří-
buzném duchu řešena pouze lávka v italském Ortisei. Při návr-
hu nového Komenského mostu byly vyvinuty originální detaily 
a montážní a přepínací postupy, které budou jistě inspirací pro 
další realizace obdobných konstrukcí. Vzhledem k výše uve-
deným skutečnostem se domníváme, že se jedná o unikátní 
stavbu v rámci České republiky. Z tohoto důvodu byla stavba 
Komenského mostu přihlášena do soutěže pořádané Nadací 
pro rozvoj architektury a stavitelství s názvem „Stavba roku 
2015“. Do této prestižní soutěže bylo v letošním roce přihláše-
no celkem 68 staveb, přičemž porota na základě předložených 
dokumentací vybrala nejprve 30 staveb a všechny pak postup-
ně osobně navštívila a zhlédla. Jaroměř porota navštívila dne 
20. července 2015 a z bezmála dvouhodinové prohlídky a dis-
kuse bylo zřejmé, že navržená konstrukce i vlastní provedení 
se členům poroty líbí. Od tohoto okamžiku jsme pevně věřili, že 
stavba Komenského mostu má šanci se dostat do užšího výbě-
ru mezi posledních 15 staveb. Toto se stalo k naší všeobecné 
radosti skutečností a na nominačním večeru dne 10. září 2015 
nám byla předána nominace na titul Stavba roku 2015. Tajně 
budeme doufat, že se v této vybrané společnosti nejvýznam-
nějších 15 staveb Komenského most neztratí a dočkáme se 
nějakého ocenění. S ohledem na výše uvedené jsem přesvěd-
čený, že volba tohoto mostu byla správná a že můžeme být 
v Jaroměři zase právem na něco hrdí a pyšní. 

Pokud chcete podpořit nový Komenského most v této významné 
soutěži, a tím zvýšit i jeho šanci na dobré umístění, můžete hla-
sovat na internetových stránkách http://www.stavbaroku.cz.

Ing. Jiří Mikulka, odbor majetku města

Komenského most v nominaci na titul "Stavba 
roku 2015"

Vážení čtenáři a přátelé Městské knihovny Jaroměř,
i letošní říjen začíná knihovnickým svátkem, a to Týdnem 
knihoven. Jeho letošní motto je "Zažijte knihovnu jinak" 
a Městská knihovna Jaroměř si pro vás připravila následu-
jící program:

Pondělí 5. října - Pobočka Zavadilka - od 14:00 do 16:00 - Čte-
ní na Zavadilce. Tradiční setkání čtenářů a posluchačů nad 
šálkem čaje a dobrými knihami. 

Středa 7. října - hlavní budova - 17:00 - Velkomoravská říše. 
Beseda se spisovatelem Stanislavem Češkou. Přednáška 
o historii Velkomoravské říše, o tom, jak tehdy lidé žili, bojovali, 
jak se oblékali i co jedli a pili. Přednášku doprovodí bohatý ob-
razový materiál z archivu autora.

Úterý 13. října - hlavní budova – 16:00 - Porada knihovníků 
obecních knihoven.

Čtvrtek 15. října - hlavní budova - 16:00 - Velký knižní čtvrtek. 
V projektu Velký knižní čtvrtek na podporu kvalitního čtení letos 
byli mimo jiné vybráni následující autoři, se kterými bychom vás 
rádi seznámili. Miloš Urban, Dona Tartt, Martin Sodomka, Mons 
Kallentoft, Vladimír Pikora a Markéta Šichtařová, Jo Nesbo, 
Chris Priestley a Jeremy Clarkson. 

Čtvrtek 22. října - hlavní budova – od 15:00 do 17:00 – Herní 
klub. Máme připravené stolní deskové hry pro malé i velké. 
Zveme vás na hráčské odpoledne.
Mimo tyto akce budou také probíhat tradiční besedy pro dru-
žiny prvních tříd každé úterý a čtvrtek a informační lekce pro 
žáky základních škol. Pobočka Josefov pořádá každé první 
úterý a čtvrtek v měsíci besedy pro děti z mateřské školky v Jo-
sefově. 

Aktuální informace o dění v knihovně naleznete na 
www.knihovnajaromer.wbs.cz.
Těšíme se na Vaši návštěvu, 
Vaše knihovna 
Mgr. Adéla Záveská

Městská knihovna Jaroměř
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Jaroměř přejmenuje 7 ulic

Městské kulturní středisko - říjen 2015

Pátek 2. října 2015 v 19.00 hod.
Městské divadlo - Velký sál
II. hra v předplatném, sk. A - Klicperovo divadlo, H. Králové
Karel Jaromír Erben - KYTICE
Kytice - kniha, kterou všichni známe, ale na kterou jsme mož-
ná trochu zapomněli... Jevištní podoba sbírky balad, jednoho 
z nejznámějších děl české literatury vůbec.
Scénář a režie: Karel Brožek; Hrají: M. Eliášová, Z. Valchařová-
-Poulová, M. Zaoralová, H. Plecháčková, N. Holíková, M. Pou-
lová a M. Zavičár.

Sobota 3. října 2015 v 19.00 hod.
Městské divadlo - Velký sál
II. hra v předplatném, sk. B - Studio Dva, Praha
Hánusz Miró - SMOLÍKOVI a jejich podivuhodné dob-
rodružství
Představení s písničkami na motivy kultovního maďarského 
animovaného seriálu, určené pro diváky od sedmi do sto sedmi 
let. Proslulá maďarská rodinka, která potěšila už nejméně půl 
zeměkoule. Teď máte poprvé možnost vidět je v divadle, a tedy 
živé.
Režie: Miroslav Hanuš; Hrají: E. Holubová, B. Klepl, V. Jílek, 
J. Stryková, J. Ployhar, R. Madeja a M. Váňová.

Pátek 9. října 2015 v 16.30 hod.
Městské divadlo - Učebna "Suterén" - LD Maminy Jaroměř
RYTÍŘ BRUMLA A MALIČKÁ VÍLA 
KTERAK KAŠPAR HVĚZDY SČÍTAL
Láska přes internet v pohádkové podobě aneb tak trochu o hol-
čičím a klučičím světě, o jednom neobyčejném rytíři a o jedné 
docela obyčejné maličké víle. A k tomu docela malá pohádka 
o tom, jak chtěl Kašpárek počítat hvězdy.

Neděle 11. října 2015 v 15.00 hod.
Městské divadlo - Velký sál
Kinoklub - OVEČKA SHAUN VE FILMU
Život na farmě je nekonečná nuda. Každý den plyne ve stejném 
rytmu, Shaun musí poslouchat a dělat co farmář nařídí. Jak jen 
mít jeden jediný den volna? To chce pořádný plán, takže Shaun 
vymyslí způsob, jak mít zase jeden odpočinkový den.
Animovaný film pro děti.

Pondělí 12. října 2015 v 19.00 hod.
Městské divadlo - Velký sál
Kinoklub - DOMÁCÍ PÉČE
Obětavá zdravotní sestra Vlasta při své práci na jihomorav-
ském venkově ošetřuje spoustu rázovitých místních pacientů. 
Když se však dozví, že sama potřebuje pomoc, musí ji začít 
hledat mimo prostředí, které zná. Díky dceři jednoho z pacientů 
a její esoterické mentorce začíná objevovat svět alternativního 
léčení a díky němu snad i sebe samu...
Hrají: B. Polívka, A. Mihulová, T. Vilhelmová, Z. Kronerová 
a další.

Čtvrtek 15. října 2015 v 19.00 hod.
Městské divadlo - Velký sál
III. hra v předplatném, sk. B - Filmová a divadelní agentura, Praha

Willy Russell - SHIRLEY VALENTINE
Žena na hranici středního věku si náhle uvědomí, že její dosa-
vadní život byl možná až příliš podřízen povinnostem a snad 
proto se z něj v běhu let vytratila všechna dřívější radost.
Režie: Zdeněk Kaloč; Hraje: Simona Stašová

Neděle 18. října 2015 v 10.30 hod.
Městské divadlo - Velký sál
JAK FRANTIŠEK POMOHL MAJDĚ A PETROVI ZA-
CHRÁNIT DIVADLO
Představení pro děti s Magdalenou Reifovou a Petrem Vac-
kem. Pořadatelem je Pragokoncert Bohemia a.s. Praha.

Neděle 18. října 2015 ve 13.30 a 15.00 hod. 
Boučkovo loutkové divadlo
BAJAJA
Opět klasická pohádka, ovšem s tím naším "ale". Byl Ten Baja-
ja, nebo byla Ta Bajaja?

Úterý 20. října 2015 v 19.00 hod.
Městské divadlo - Malý sál
367. abonentní koncert KPH - ZRCADLENÍ
Unikátní spojení hudební minulosti a současnosti v podání bý-
valého ředitele ZUŠ v Jaroměři Petra Fialy, který předvede své 
umění i na 11-ti strunnou kytaru a současného ředitele ZUŠ 
Vlastimila Kováře, který Vás okouzlí svým zpěvem a hrou na 
cembalo.
Účinkují: MgA. Petr Fiala - kytary, Mgr. Bc. Vlastimil Kovář - 
cembalo a zpěv.

Úterý 27. října 2015 v 19.00 hod.
Městské divadlo - Velký sál
Kinoklub - GHOUL
Temný thriller inspirovaný skutečnými událostmi. Trojice filma-
řů se vydává na Ukrajinu s cílem natočit unikátní dokument 
o kanibalismu. Strašlivý hladomor v letech 1932-1933 tu do-
hnal spoustu lidí k děsivým činům. Nečekaně se jejich pátrání 
začíná propojovat s příběhem jednoho z nejzvrácenějších zlo-
činců novodobé historie, kanibala Andreje Čikatila. Během 12 
let spáchal přes padesát brutálních vražd, při nichž své oběti 
částečně snědl.
Společně s místní tlumočnicí, průvodcem a senzibilkou se sna-
ží odhalit tajemství domu, kde se vše odehrávalo. V opuště-
ném stavení uprostřed ukrajinských lesů se z filmařů i jejich 
doprovodu však brzy stávají nedobrovolní vězni. Stísněný pocit 
ve zdech domu se mění v děsivá setkání s jiným světem. Ze 
záměru natočit dokument se stává hrůzyplný boj o život. Nikdo 
netuší, kdo nebo co je TAM VENKU... Přístupné od 15 let.
Hrají: J. Armour, J. Isabella, P. S. Tracey, D. Garza, A. Golovly-
ova a další.

Středa 28. října 2015 v 19.00 hod.
Městské divadlo - Velký sál
MINIPÁRTY S KARLEM ŠÍPEM A J. A. NÁHLOVSKÝM
Zábavný pořad se známým moderátorem a jeho hostem. Pořa-
datelem je VM ART PRODUCTION.

Městské kulturní středisko Jaroměř, 
nám. Dukelských hrdinů 240, Jaroměř, tel. 491 812 806,

 e-mail: mks.jaromer@seznam.cz, www.divadlojaromer.cz, 
předprodej vstupenek - TIC, nám. ČSA 16, Jaroměř, tel. 491 847 220 a Městská knihovna, 

Husova 110, Josefov, tel. 491 813 141
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Rozhovor - Roman Bedřich a Libuška Bauerovi

Z Čech až na konec světa aneb Kašpárkovo putování po Austrálii a Novém Zélandu

V pondělí 21. 9. 2015 odjíždí loutko-
vé divadlo BOĎI Jaroměř na téměř 
dva měsíce představit své umění 
našim krajanům až na druhý konec 
světa. Při této příležitosti jsem po-
žádala principála Romana Bedřicha 
Bauera a paní principálovou Libuš-
ku Bauerovou o krátký rozhovor.

Za pár dní odlétáte na velké turné 
s názvem Kašpárkovo putování po 
Austrálii a Novém Zélandu. Jak vů-
bec vznikla myšlenka jet hrát lout-
kové divadlo až na druhý konec 
světa? 
Když jsem se ujal před lety funkce 
principála Boučkova loutkového diva-
dla, prohlásil jsem, že to divadlo jed-
nou dostanu za moře. Pak se jeden 
náš kamarád vydal do Austrálie za 
prací, a při jedné jeho návštěvě tady 
doma padla slova o tom, že by vůbec 
nebylo špatné, zahrát loutkové diva-
dlo dětem v Austrálii, v českých ško-
lách třeba právě v Sydney. Oslovili jsme tedy českou komunitu 
v Austrálii a začala jakási e-mailová komunikace, která ovšem 
na nějaký čas ustala.
V loňském roce se konala v Praze konference předsedů kra-
janských spolků z celého světa a tam se spolu daly do řeči 
dámy z Austrálie a ze Slovenska. Během rozhovoru přišla řeč 
i na nás, protože už tři roky jezdíme na Slovensko hrát v rám-
ci pravidelných Dnů české kultury a nejsme u našich souse-
dů úplně neznámé divadlo. Hráli jsme v Piešťanech, Trnavě, 
Košicích, Staré Lubovni, Kežmarku, Michalovcích a Trebišově. 
Do Piešťan se každoročně vracíme v rámci Piešťanského ren-
dezvous, téměř dva měsíce trvající přehlídky českého umění 
všeho druhu.
Asi jsme se na Slovensku zalíbili, protože po tomto rozhovoru 
přišel z Perthu e-mail s pozváním do Austrálie. No a pak to celé 
začalo. Po našem souhlasu přišel další dotaz, a sice, zdali by-
chom mohli hrát i na Novém Zélandu. I na to jsme kývli, protože 
taková nabídka se přece neodmítá. V tu chvíli jsme nepřemýš-
leli za co a jak. Prostě jsme v tom viděli příležitost předvést 
něco z našeho klasického kumštu v zahraničí. Poslední změna 
přišla vlastně před týdnem, kdy se k celé akci připojila i Canber-
ra - naše velvyslanectví o nás projevilo také zájem. 

Jaký program Vás u protinožců čeká?
Během turné navštívíme celkem 8 měst Austrálie a Nového 
Zélandu a odehrajeme 24 představení. Začínáme v Perthu, 
následuje Adelaide, Melbourne, Canberra a Sydney odkud se 
přesuneme na Nový Zéland do Aucklandu, Taurangy a naši 
cestu zakončíme ve Wellingtonu. Na programu jsou besedy 
s krajany, tvořivé dílny, během kterých s dětmi ale i s dospělými 
budeme vyrábět naše loutky – Peťačky. Dále sestrojíme repli-
ku našeho zájezdového divadélka z kartonů a látek, vyrobíme 
drobné kulisy a rekvizity a odehrajeme dvě pohádky pro děti: 
O Zubejdě Solimánské a Kašpárek a princezna, a jednu pro 
větší děti a dospělé, na Novém Zélandu dokonce pro širokou 
veřejnost - Fausta. Celkem se máme v každém z těchto měst 
věnovat krajanům asi čtyři dny, jeden den je vyhrazený na pře-
lety a přejezdy - protože celé turné jen tam měří přes 6 500 
kilometrů a překonáváme při něm 6 časových pásem. Takže 

na nějaké výletování a poznávání, na 
nějakou "dovolenou", jak se vyjádřil 
jeden ze zastupitelů, na to opravdu 
zbývá velmi málo času. Jedeme tam 
skutečně pracovně. Samozřejmě, 
že je pro nás připraven doprovodný 
program, ale když se na nás podívá-
te, zjistíte, že už máme "něco najeto" 
a turisté zrovna také nejsme, takže to 
nebude nic světoborného a rekordy 
lámajícího.

Budou mít zájemci možnost sledo-
vat vaše putování?
Na našem webu www.bodi.cz, resp. 
na našem facebookovém profilu, na 
který se z těchto stránek dostanete 
a zároveň na Instagramu, budeme 
zveřejňovat průběžně fotografie z ce-
lého turné. Kašpárek se na to už moc 
těší. Je velmi fotogenický a focení ho 
baví. Z celého putování bude, doufej-
me, kupa fotografií a videí, které po 
návratu zpracujeme a jistě budeme 

pořádat besedy, abychom se podělili s našimi příznivci. Dále 
se o turné zajímají i média, naplánován je telefonický rozho-
vor přímo od protinožců pro Český rozhlas Hradec Králové. Po 
návratu budeme opět hosty v hradeckém rozhlasovém studiu, 
abychom povyprávěli. Také v tisku se objeví rozsáhlá reportáž 
o našem turné.

Jak se Vám podařilo sehnat dostatek finančních prostřed-
ků na tak dalekou cestu?
A to je právě věc, která nás mrzí nejvíce. Jelikož nemáme ani 
brusle, ani kopačky, prostě nejsme sportovci, ale "jen" loutko-
vé divadlo, zájem o podporu tohoto velmi výjimečného turné je 
mizivý. Když zapátráme, zjistíme, že turné podobného rozsahu 
málokterý český umělec v zahraničí pořádal, natož pak takové 
malé loutkové divadlo, jako jsme my. V době, kdy se podporují 
i nově vzniklé subjekty částkami daleko vyššími, nám město 
poskytlo sice větší podporu, za což jsme samozřejmě vděčni,  
ale vzhledem k celkovým nákladům se bohužel jedná o nepo-
stačující částku. Ještě, že máme "své" sponzory. Přispěly firmy 
JUTA a REKO z Jaroměře, ale největší část nákladů zafinanco-
vala firma Seco GROUP z Jičína. Nebýt jí, nebyly by podmínky 
na turné zrovna růžové. Rozpočet celého turné dosáhl již nyní 
takřka 250 000 Kč. Na nás je cesta tam a zpět a náklady, spo-
jené s technickou přípravou představení. Ubytování, stravová-
ní, přelety, přejezdy, zabezpečení sálů v Austrálii a na Novém 
Zélandu, to vše hradí hostující strana. Pro představu – jen le-
tenky stály 65 000 Kč, další náklady spojené s cestou dosáhly 
dalších cca 25 000 Kč. Objevily se také nečekané komplikace. 
Do Austrálie je problematické dovážet dřevěné věci – a to je 
u našich loutek, které mají dřevěná tělíčka a nožičky - dost pod-
statný problém. Proto jsme museli vyvinout a vyrobit speciální 
sadu, kde dřevo nahradila plastická hmota. Naštěstí to není 
přes oblečky vidět. A na funkčnosti jim to neubere.
Děkuji mnohokrát za rozhovor.
Přejeme šťastnou cestu a těšíme se na zážitky z Kašpárkova 
putování po Austrálii a Novém Zélandu.

Manžele Bauerovy zpovídala Pavla Karásková
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Výstava výtvarného oboru ZUŠ Fr. A. Šporka, Jaroměř
Prezentaci výtvarného oboru jaroměřské „Zušky“ připravila Mgr. Radka Kalhousová – Ulichová. Vernisáž výstavy, během 
níž vystoupí členové klarinetového kvartetu Nikoly Hájkové, se uskuteční ve čtvrtek 8. října v 18 hodin.

Jaroměřská fotoimaginace 
Zahájení již šestého ročníku Jaroměřské fotoimaginace se odehraje v neděli 11. října v 15 hodin. Vystavují a co nejsr-
dečněji zvou: Adam a Zdeněk Bečákovi, Jana Čížková, Luděk Klíž, Svatopluk Krč, Miroslav Málek, Vladimír Oliva, Jitka 
Pacovská a Otto Salač.

Obě výstavy potrvají do 8. listopadu.
Muzeum je otevřeno od úterý do pátku od 9 do 16 hodin, v sobotu, neděli a ve svátek od 13 do 16 hodin.

Festival zdraví
V rámci letošního Festivalu zdraví, který připravila Agentura "L-PromoServis", se v sobotu 17. října od 13 hodin koná 
setkání s jasnovidcem a kartomantem Bohuslavem S. Heřmánkem. Odpoledním programem bude provázet oblíbený mo-
derátor Karel Sladký. Po besedě mohou zájemci s panem Heřmánkem, autorem knih: Dva šálky heřmánku a Křižovatky 
osudu, individuálně konzultovat.

Tečka za „válečnou výstavou“ aneb Máme svobodu!
Dne 4. května zavlál československý prapor na věži kostela sv. Ja-
kuba a druhý den na vodárně. Němci je poručili sundat. Při zamalo-
vání německých nápisů firem byli 5. května zatčeni a odvedeni do 
kasáren malíř Výšek s Aloisem Marvanem a Antonínem Pekárkem. 
Lidé napjatě naslouchali rozhlasovým zprávám z Prahy. Čtyři členo-
vé ilegálního národního výboru v čele s jeho předsedou byli Němci 
vzati za rukojmí.
Z Josefova odjížděla německá posádka s ukořistěným materiálem 
směrem na Hradec Králové a Náchod. Pět amerických tanků s par-
lamentáři projelo Jaroměří 8. května dopoledne a mířilo do Velicho-
vek. Odpoledne se měli vracet přes Jaroměř, ale spěchali do Plzně. 
Vzápětí odjel (odletěl?) polní maršál Schörner. (V civilním převleku 
jej dopadli Američané u Salzburku a předali Rusům). Týž den večer 

se stěhovaly lazarety ze škol a kasárna přešla do českých rukou. Kolem silnic byl poházený vojenský materiál včetně 
stejnokrojů, odznaků a nepojízdná auta. Projíždějící Němci byli ozbrojováni, což se naštěstí obešlo bez prolévání krve. 
Také byli zajištěni zrádci a občané německé národnosti. 
Následující den vyložila osádka německého auta bedničku s granáty a jeden z nich odjistila na křižovatce ve směru ke 
Rtyni. Skupinka šesti neopatrných mladíků ze Rtyně přišla o život a kolemjedoucí cyklista o nohu. Belgičtí a francouzští 
zajatci byli ubytováni v sokolovně a poté spolu s Angličany v národním domě. Z města odjeli 20. května. Jako tlumočník 
jim pomáhal Jiří Fejtek, zlatník. 
Ruští vojáci přijeli ráno 10. května na selských povozech tažených koňmi. Byli místními nadšeně přivítáni. Ubytovali se 
v Bondyho továrně (pozdější Mileta). Uklízely se zátarasy a miny podél silnic. V neděli 12. května začaly jezdit vlaky. Vyu-
čování na jaroměřských školách začalo 13. května (v Josefově o tři dny později). Obyvatelé prožívali dny naplněné radostí 
z nabyté svobody. V rámci Dnů díkůvzdání se konaly promenádní koncerty, veselice a slavnostní manifestace.
V Josefově byl ihned po kapitulaci Německa zřízen zajatecký tábor pod velením Františka Fürsta, štábního kapitána 
jezdectva. Jeho osazenstvo v počtu pěti set osob tvořili nejen zadržení němečtí vojáci, ale také civilisté, kteří aktivně 
podporovali okupační režim a provinili se proti národní cti. Muži byli ubytováni v dělostřeleckých kasárnách a ženy ve 
staré věznici mezi řekami. Uklízeli nepořádek zanechaný ustupujícím německým vojskem v kasárnách, zbytky letadel 
zapálených Němci na letištích v Josefově a Semonicích a zametali veřejné prostory v Josefově i Jaroměři. Pracovali pod 
dohledem ozbrojeného dozorce dvanáct hodin denně, a to i v neděli. Do konce září zemřelo a bylo před hřbitovem v Jo-
sefově pohřbeno čtrnáct německých zajatců. Odchod pracovních sil do vysídleného pohraničí způsobil jejich nedostatek 
především v zemědělství, a proto se na podzim chodilo vypomáhat zemědělcům.
Dne 11. prosince 1945 odešlo posledních třicet ruských vojáků z Josefova. Vedení města a československá posádka se 
s nimi rozloučily v hotelu Otta. Jejich nákladní vozy odvážely nábytek, peřiny, látky, hospodářské stroje ba i krávy, a to 
směrem do bývalé pruské Lehnice.

Den architektury v Jaroměři
Neděle 4. října
V rámci Dne architektury pořádá NPÚ Josefov ve spolupráci s Městským muzeem v Jaroměři tematic-
kou vycházku nazvanou Jaroměř a voda – zaniklé vazby. Sraz účastníků je u bočního vchodu kostela 
sv. Mikuláše v neděli 4. října v 15 hodin. Vycházku věnovanou stavební historii města Jaroměře ukončí 
přibližně v 16 hodin malý happening v parku u splavu.
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Soutěž o nejlepší školní oběd roku 2015

ZUŠ F. A. Šporka - říjen 2015

1. čtvrtek
Vychází říjnové číslo časopisu ZUŠkoviny 

8. čtvrtek 18:00 hod., Městské muzeum 
(výstava trvá do 8. 11.)

Vernisáž výstavy výtvarného oboru
vystoupí klarinetový kvartet Nikoly Hájkové

SLOVINSKÉ DNY V JAROMĚŘI
9. pátek v 18.00 hod., Městské muzeum

Vernisáž výstavy slovinské fotografky Darji Grdiny spoje-
né s vystoupením slovinského pěveckého sboru a pěvec-

kého sboru Jaromír

10. sobota v 17.00 hod., sál ZUŠ F. A. Šporka v Jaroměři
Představení loutkového divadla nejen pro děti

Soubor Smolički (Slovenija)
Rdeča Kapica – (Červená Karkulka)

Soubor Malé dvě (ZUŠ F. A. Šporka, Jaroměř)
O šmolíčkovi

10. sobota, v 10:00 hod, Divadlo DISK
Konference na Katedře výchovné dramatiky DAMU

Cesta dětí k loutkám - Jarka Holasová

11. neděle, divadlo Disk - DAMU, festival DVD 
(Děti - Výchova - Divadlo)

Soubor Malé dvě: „O šmolíčkovi“

21. středa, v 18:00 hod., koncertní sál školy
Naše úrodička

vystoupení mladších žáku

informace pro rodiče:
29. – 30. 10. Podzimní prázdniny

Základní umělecká škola F. A. Šporka, Jaroměř, Na Obci 142, 
tel.: 491 812 356

www.zus-jaromer.cz Zřizovatelem Základní umělecké školy 
F. A. Šporka, Jaroměř je Město Jaroměř.

Občanské sdružení KOLEGIUM HRABĚTE F. A. ŠPORKA
ve spolupráci s 

DRUŠTVOM ZA MEDKULTURNO SODELOVANJE 
GALLUS

Vás srdečně zvou na

SLOVINSKÉ DNY V JAROMĚŘI
9. října, pátek v 18.00 hod., Městské muzeum
Vernisáž výstavy slovinské fotografky Darji Grdiny 
spojené s vystoupením slovinského pěveckého sboru 

a pěveckého sboru Jaromír

10. října, sobota v 17.00 hod., sál ZUŠ F. A. Šporka v Jaro-
měři

Představení loutkového divadla nejen pro děti

Soubor Smolički (Slovenija)
Rdeča Kapica – (Červená Karkulka)

Režie: Jiří Polehňa
Soubor Malé dvě (ZUŠ F. A. Šporka, Jaroměř)

O šmolíčkovi

Projekt se uskuteční za laskavé podpory města Jaroměře 
a Městského muzea v Jaroměři.

Ke konci letních prázdnin, 25. 8. 2015 se zúčastnil tříčlenný tým 
školní jídelny mateřské školy Zavadilka finále soutěže o nejlep-
ší školní oběd roku 2015. Letošní ročník soutěže vyžadoval krá-
ličí maso jako hlavní chod a také mléčný dezert. A povinností 
bylo také splnit normou stanovený limit 34 korun za celé menu. 
Podle pravidel soutěže se jídlo muselo pravidelně objevovat 
na jídelníčku. Přesné byly i nutriční nároky. O postup do finále 
letos bojovalo rekordních 89 škol. Položila jsem paní Renatě 
Součkové, která byla jednou ze soutěžících, několik otázek.

Co školky vedlo k tomu, 
že se přihlásily do této 
soutěže?
Tato soutěž probíhá šestým 
rokem a my jsme to zkusili 
již jednou, ale to jsme se do 
finálového kola nedostali. Le-
tos jsme se přihlásili znovu, 
neboť je to takové ozvláštnění 
školního stereotypu, ve kte-
rém celý rok fungujeme. Do 
soutěže se přihlásily všechny 

čtyři jaroměřské školky, respektive školní jídelny a nutno dodat, že 
se všechny čtyři umístily do 20. místa. Z celkových přihlášených 89 
týmů se do užšího finále dostalo pouze 10 školních jídelen. V poro-
tě zasedli odborníci na výživu a stravování, které musel zaujmout 
název receptu, potom přiložená fotografie, a cena celého menu.

Tým z MŠ Zavadilka to dokázal a do finále se probojoval. 
Jaké máte odtud zážitky?
Bylo to něco naprosto skvělého! Starali se o nás jako o princezny, 
měli jsme skvělé ubytování, ochutnávky různých pokrmů… Vařili 
jsme v nádherné kuchyni Makro Akademii v Praze, neboť Makro bylo 
sponzorem celé soutěže (od ubytování, přes nákup potraviny až po 
závěrečné vyhodnocení). Ze začátku to byl pro nás dost velký nápor 
na psychiku, neboť se kolem nás točila spousta novinářů, fotografů, 
kameramanů. My jsme vařili, oni kolem nás chodili a fotili a natáčeli.

Jak probíhala samotná soutěž?
Den před finále proběhlo rozlosování pořadí soutěžících. Kuchyň 
neměla tak velkou kapacitu, takže vařit tam mohlo najednou jen pět 
týmů. My jsme nastoupili jako první a každou další půlhodinu se 
k nám přidal další tým. Na vlastní vaření jsme měli jen dvě hodiny, 
během kterých jsme museli vše uvařit a naservírovat. V porotě za-
sedlo 13 členů, včetně dvou dětí, které byly velkými kritiky. Jednou 
z členů poroty a zároveň tváří celé soutěže byla herečka Markéta 
Hrubešová. Zážitkem pro nás bylo také setkání s porotcem Petrem 
Stádníkem, který má za sebou zkušenosti z několika michelinských 
restaurací. Prezident Asociace kuchařů a cukrářů ČR Michal Ku-
bec při hodnocení našeho menu poznamenal, že neví, kde vlastně 
je. Zda v michelinské restauraci nebo ve školní jídelně. Obdobně 
hodnotili toto jídlo i ostatní účastníci soutěže, přihlížející a novináři.

Jak vypadal soutěžní tým a jaké menu jste porotě připravili?
Náš soutěžní tým byl tříčlenný. Když děvčata dovařila, zůstala v ku-
chyni, kde servírovala ukázkové menu na stůl. Já jsem potom musela 
před porotou půlhodinu o všem hovořit. Děvčata mezi tím servírovala 
jídlo porotě na ochutnání. Před porotou jsem obhajovala, proč jsme 
se rozhodli právě pro toto menu a vyslechla jsem si také připomín-
ky a výtky porotců. Dostali jsme velikánkou pochvalu za krémovou 
bramborovou polévku, která byla zahušťovaná rozmixovanou zeleni-
nou, nikoli moukou. Následoval králičí hřbet na petrželi s majoránko-
vým krupotem, salátem z čínského zelí s pomerančem a jako dezert 
jsme podávali domácí kinder řez. Králík sklidil hlavně u dospělých 
obrovský úspěch, děti jsou zvyklé spíše na klasiku. Naopak dezert 
zase chutnal více dětem, dospělí ho ohodnotili jako „průměrný“.

A jak jste tedy ve výsledku dopadli?
Naše menu se umístilo na 4. děleném místě. Což nás trochu zkla-
malo, ale už nyní se těšíme na další ročník.

Děkuji Vám za rozhovor (-iv-)

Rozhovor - Renata Součková
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Gymnázium Jaroslava Žáka Jaroměř

Vstup do nového školního roku na gym-
náziu byl opravdu razantní. Zde je přehled 
našich zářijových aktivit.

Dívčí letní škola IT aneb Ajťáci nemusí 
být jen mužského rodu
Ve dnech 24. až 29. srpna probíhala v Praze Letní škola IT 
s Czechitas. Projekt vznikl ve spolupráci s ČVUT – Fakultou 
informačních technologií a Impakt Hub. Byl to skvělý týden, bě-
hem kterého čtyřicet holek včetně mě dostalo možnost rozšířit 
si znalosti z oblasti informatiky. Naučily jsme se základy HTML 
a CSS, vytvořily vlastní webové stránky a jednoduchou aplika-
ci pomocí C#. Také jsme programovaly lego roboty a pohrály 
si s Windows Phony. Dozvěděla jsem se spoustu nových věcí 
a odvezla si úžasné zážitky, protože mimo jiné jsme se účast-
nily zajímavých exkurzí (například v Microsoftu) a setkaly se 
s ženami pracujícími v IT, které nám vyprávěly o své práci a jak 
se k ní vlastně dostaly. Cílem Czechitas je ukázat, že IT není 
jen pro kluky, a já myslím, že se jim to daří skvěle.

Martina Sedláčková, 2. A

Studenti gymnázia na Evropských atletických hrách 
v Brně
Po dlouhé, únavné cestě vlakem jsme konečně dorazili na mís-
to konání závodu. Jako každý rok nás večer přivítali na zaháje-
ní her ohnivým představením a velkým ohňostrojem. První den 
her se začalo závodit v různých disciplínách, např. ve skoku 
dalekém, v hodu oštěpem, kriketovým míčkem a v běhu na 60, 
150 a 800 metrů. Byly to teprve kvalifikace, po kterých mohli 
závodníci postoupit do finále, což se podařilo i nám, studen-
tům tercie. Po dlouhém a hodně studeném i deštivém dni jsme 
všichni dokončili své disciplíny. Někteří dokonce až v osm hodin 
večer. Pak se všichni mimořádně těšili na večeři a na odpoči-
nek na pokoji. Druhý den všechny disciplíny vyvrcholily v podo-
bě finále, ve kterém si mnozí jaroměřští atleti i přes nepřízni-
vé počasí zlepšili své osobní rekordy. Na 2. místě se v běhu 
na 800 metrů umístila Alžběta Pourová a 3. místo ve skoku 
vysokém vybojoval Robin Polák. Skvělých výsledků dosáhly 
také studentky primy - Zuzana Bašková, Eliška Mertlíková 
a Michaela Křováková a studenti kvarty - Adam Miler a Vojta 
Mervart. Celkově závodníci z oddílu TJ Sokol atletika Jaroměř 
dosáhli úžasných výkonů a získali čtyři cenné kovy, které patří 
z části žákům ZŠ Boženy Němcové. Tyto závody se nám všem 
velmi vydařily a už se těšíme na další ročník těchto her.
Alžběta Pourová ve spolupráci s Vojtou Hovorkou a Robinem 
Polákem z tercie

Statistika aneb Pochválit se neškodí – pokračování
Výsledky státních maturitních zkoušek z českého ja-
zyka 2015 – jarní termín
Státní maturitní zkouška z českého jazyka se skládá ze tří částí 
– didaktického testu, písemné práce (sloh) a ústní zkoušky. Ve 
srovnání s celostátními výsledky všech gymnázií dosáhli naši 
žáci lepších výsledků v didaktickém testu (78,8/78,4) a slo-
hu (82,6/78,3), v ústí zkoušce jsou na celostátním průměru 
(82,8/82,8). Co se týče přidělených známek za maturitní zkouš-
ku z českého jazyka, třídy 4. A i oktáva mají lepší výsledky, než 
je celostátní průměr (81,1/79,9).
Ještě jednou si dovolujeme upozornit, že se jedná o srovná-
ní pouze s gymnázii, tedy nikoli se všemi maturujícími škola-
mi (průmyslovkami a jinými odbornými školami). Naše oktáva 
měla ve všech disciplínách lepší výsledky než republikový prů-
měr osmiletých gymnázií (did.test 81,9/81,1; sloh 84/81; ústní 
zkouška 85,6/82,8; celkově 83,8/82,6). 

Výsledky státních maturitních zkoušek z anglického 
jazyka 2015 – jarní termín
Státní maturitní zkouška z anglického jazyka se skládá rovněž 
ze tří částí – didaktického testu, písemné práce (sloh) a ústní 
zkoušky. 
Výsledky čtyřletého gymnázia jsou lepší v porovnání s celo-
státním průměrem v písemné části (94,9/90,8) a v ústní části 
(88,2/83,5).
Výsledky osmiletého gymnázia jsou lepší v porovnání s celo-
státním průměrem v ústní části (89,4/88,5).
V ostatních částech maturitní zkoušky jsou výsledky v podstatě 
srovnatelné.

Angličtina je latinou novověku
Kdo dnes neovládá angličtinu, je ztracen. To si plně uvědomu-
jeme, a proto se snažíme mluvit, mluvit a zase mluvit. A to je 
nejlepší s rodilým mluvčím v rámci AEW, tedy Active English 
Week. Studenty maturitních ročníků okouzlil pětadvacetiletý 
Angličan Jack. 

Pomoc nevidomým aneb Studenti 2. A se proměnili 
ve světlušky
Vybaveni krovkami a tykadly se rozlétli po Jaroměři i jiných 
městech a obcích. Za poplatek (40, 50 či 70 Kč) nabízeli ob-
čanům různé předměty (píšťalku, náramek či tykadla). Výtěžek 
známé charitativní akce (13. ročník) je rozdělován na různé 
projekty pro zrakově postižené. V loňském roce rozdělila Svět-
luška více než 10 milionů korun. 

Vědecký jarmark aneb Vyber si vysokou školu
Dne 9. září se osmnáct studentů gymnázia vypravilo na Vědec-
ký jarmark do Prahy. Už při průchodu obří modrou bránou jsme 
všichni poznali, že tato akce bude opravdu veliká. Tolik studen-
tů na jednom místě se jen tak nevidí. Přehled vysokých škol 
byl opravdu rozmanitý a vybrat si mohl každý. Mohli jsme vidět 
spoustu dechberoucích pokusů, hlavně u stánku VŠCHT (Vyso-
ká škola chemicko-technická v Praze). Žasli jsme, co všechno 
chemie dovede. I biologové byli v sedmém nebi. U stánku Pří-
rodovědecké fakulty Univerzity Karlovy si mohli velice zblízka 
prohlédnout živočichy, které normálně jen tak nenajdete. Měli 
je doslova na dlani. Studenti si vzali do ruky např. larvy nosoro-
žíků, mnohonožku nebo sklípkana. Když jsme vystáli dlouhou 
frontu, nahlédli jsme dokonce do pojízdného planetária. Tato 
akce byla nádherná, naši studenti si ji velmi užili a někteří si 
i vybrali potenciální vysokou školu.

Petra Březinová, studentka gymnázia
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Vše pro zdravé klima v josefovské škole

ZŠ Boženy Němcové

ZŠ B. Němcové na Maltě

Naše škola se zapojila do výzvy 56 Ministerstva školství, 
mládeže a tělovýchovy z operačního programu Vzdělávání 
pro konkurenceschopnost. Díky zapojení do tohoto projek-
tu mělo 6 vyučujících naší školy možnost během prázdnin 
vycestovat na intenzivní kurz angličtiny v prestižní jazyko-
vé škole Alphaschool na Maltě.

Maltské souostroví leží ve Středozemním moři, asi 95 km jižně 
od Sicílie. Sestává ze tří obydlených ostrovů: Malta je největší 
a má mimořádně velkou hustotu obyvatel. Mnohem menší je 
Gozo a na maličkém ostrově Comino se nachází jediný hotel 
a lidé zde žijí jen v sezóně.
Angličtina byla na Maltě vyhlášena oficiálním jazykem počát-
kem 19. století. Až v roce 1934 byla jako oficiální jazyk uznána 
také maltština. Důsledkem toho je Malta jednou z mála skuteč-
ně dvoujazyčných zemí na světě. Dnes mluví oběma jazyky na 
Maltě prakticky celý národ. Angličtina se vyučuje na maltských 
školách již od prvního stupně. Britské noviny a ostatní periodi-
ka, stejně tak jako televize a rádio se ve své sledovanosti řadí 
hned za maltské. Maltsko-britský systém vzdělávání zajišťuje 
širokou škálu odborně vyškolených EFL učitelů, navíc i fakt, 
že Malta je nejdůležitějším cílem pro britské turisty zvyšuje její 
dlouhou tradici anglicky mluvící země. Všechny tyto faktory činí 
z Malty ideální místo ať už pro výuku angličtiny či pro lepší po-
chopení tohoto jazyka. Možnost vyzkoušet si konverzaci v an-
gličtině mimo učebnu, ve skutečných situacích, je důležitým 
prvkem v procesu učení. 

Část našich pedagogů byla ubytována v hotelu, větší část byla 
ubytována v hostitelských rodinách. Byla to ideální příležitost 
jak si procvičit své jazykové znalosti mimo školu. Při pobytu 
v rodině je také možnost poznání maltské kultury v rodinném 
prostředí. Díky tomu je možné poznat každodenní život, tradič-
ní jídla i tradice na Maltě.
Studium našich pedagogů – tentokrát v roli studentů - v jazy-
kové škole spočívalo v každodenním dopoledním vyučování od 
9 do 13 hodin. Výuka probíhala v málo početných skupinkách. 
Skupiny byly vytvořeny podle úrovně jednotlivých studentů, aby 
byla výuka opravdu efektivní. V učebnách výuka probíhala také 
pomocí interaktivních tabulí. Skupiny tvořili studenti z různých 
zemí. Velký důraz byl kladen hlavně na konverzaci jak s vyuču-
jícím, tak mezi jednotlivými studenty.
Odpoledne byl čas na odpočinek u moře či cestování za histo-
rickými památkami, kterých je na Maltě opravdu velké množ-
ství. Mezi nejzajímavější patří chrámový komplex Hagar Qim, 
historické město Mdina, hlavní město Valletta, ostrov Comino 
s Modrou lagunou, ostrov Gozo se známým Azurovým oknem, 
chrám ve městě Mosta, trojměstí Three Cities, kde se původně 
usídlili Maltézští rytíři...
Studiem našich učitelů však tento projekt zdaleka neskončil. 
Začátkem října vycestuje za studiem angličtiny také 40 žáků 
z II. stupně. Ti pojedou za angličtinou přímo do Londýna. Bu-
dou také ubytování v hostitelských rodinách, takže budou mít 
možnost procvičovat angličtinu opravdu celý den. 

Za ZŠ Boženy Němcové Mgr. Jana Křížová

ZŠ Jaroměř-Josefov

Bezpečnost žáků, šikana a podobné sociálně patologické 
jevy jsou v současné době jedním z hlavních problémů se 
kterými se setkáváme ve školství. 
Ráda bych touto cestou stručně představila alespoň ně-
která opatření a preventivní aktivity, které jsou dlouhodobě 
naší školou realizovány k zajištění maximální bezpečnosti 
a předcházení těmto negativním jevům. 

Na cestě do školy a ze školy na žáky dohlíží asistenti prevence 
kriminality. V případě nutnosti na požádání i městská policie, se 
kterou v rámci prevence spolupracujeme velmi intenzivně. Rizi-
kovým projevům chování žáků se snažíme předcházet nejenom 
kvalitními besedami (šikana, kyberšikana, trestní odpovědnost, 
drogy,…), ale také prací s jednotlivými třídními kolektivy. 
V rámci zajištění dobrých vztahů mezi žáky již šestým rokem 
realizujeme v prvních až šestých třídách prožitkové dvouhodi-
nové lekce pod vedením etopeda Mgr. J. Drbohlava. V prvních 
a druhých třídách také probíhají pětihodinové „adapťáčky“ za-
měřené na upevnění přátelských vztahů, a to za účasti neje-
nom etopeda, ale také metodika prevence, terénních pracovnic 
a pracovníků Smajlíku. 
V šestých třídách se pravidelně vyjíždí na vícedenní adaptační 
stmelovací pobyty. Díky nemalým finančním prostředkům, kte-
ré škola získala ze dvou dotačních programů Královéhradecké-
ho kraje, Agentury pro sociální začleňování a Městského úřadu 
Jaroměř se letos podaří ještě rozšířit uvedené aktivity o vzdě-
lávání učitelského sboru v oblasti integrace sociálně znevý-
hodněných dětí do třídních kolektivů a o mentorskou činnost. 
Čerpání financí z těchto dotačních programů nám dále umožní 
i pořádání akcí pro rodiče, pokračování adaptačních pobytů pro 
šesté třídy a zimní kurz pro třídy 1. stupně zdarma, což poskyt-
ne možnost zapojení co nejvíce účastníků. 
Na naší kole působí jak asistent pedagoga, tak i dva školní 
asistenti, kteří v hodinách pomáhají dětem, jež jejich pomoc 
potřebují. V odpoledních hodinách pak organizují pro děti mi-
moškolní aktivity. Samozřejmě na škole nechybí školní speci-
ální pedagog. Pracovníci Smajlíku, Milíčova domu a terénní 
pracovnice také nabízejí dětem bezplatné doučování. 
Metodik prevence s výchovným poradcem věnují pozornost 
každému zjištěnému podezření na projevy šikany nebo jiné-
ho rizikového chování. Z šetření vyhotovují písemné zprávy 
a s výsledky i navrhovanými opatřeními vždy seznámí zákonné 
zástupce. Podle závažnosti incidentu dále informují příslušné 
orgány. 
Naše škola se díky svému propracovanému systému preventiv-
ních aktivit stala v našem regionu (ale nejen v něm) již poměrně 
dobře známou, proto sdílet naše znalosti a zkušenosti v této 
oblasti k nám přijíždějí i kolegové z dalších škol. Máte-li zájem, 
přehled všech preventivních aktivit najdete na webových strán-
kách školy v Preventivním programu. 

Školní metodička prevence Mgr. P. Krámová
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Poprázdninové "ahoj" jsme si s dětmi řekli 1. září v MŠ 
Knappova, kde jsme společně přivítali nový školní rok 
2015/2016. A pořádné pozdravení nepatřilo pouze dětem, 
které navštěvují mateřskou školu již několikátým rokem, 
ale rovněž dětem nově příchozím, které se s prostředím 
školky teprve seznamují. 

První zářijové dny ve školce byly ve znamení vyprávění letních 
zážitků a dobrodružství, děti se "rozkoukávaly" v nových tří-
dách, poznávaly své paní učitelky. Tu a tam ukáplo pár slziček 
stesku, které však hned zmizely a děti je obratem vyměnily za 
hry s novými kamarády a hračkami.
A jaký vlastně bude nadcházející školní rok 2015/2016 v "mod-
ré" školce? Jaký bude vám s určitostí nyní říci nedokážeme, ale 
co víme naprosto jistě, že tento rok bude opět plný zajímavých 
činností, divadel, výletů a dalších již tradičních, ale rovněž i úpl-
ně nových aktivit, které máme pro děti přichystané. V nejbliž-
ších dnech nás čeká například pečení posvícenských koláčů, 
výtvarné odpoledne s rodiči, tradiční zamykání studánky na 
školní zahradě, pečení brambor či rovněž již tradiční "Dýňo-
vání". V průběhu podzimu máme s dětmi rovněž naplánováno 
spoustu zajímavých "batůžkových" výletů do blízkého okolí.
Z mateřské školy Knappova přejeme všem krásný barevný 
podzim a doufáme, že se nám ten letošní školní rok vydaří stej-
ně pěkně, jako se vydařil ten loňský!

Za kolektiv MŠ Knappova Barbora Pešková

Mateřská škola

Ahoj, modrá školko!

ZŠ Na Ostrově

Jak se stavěla nejkrásnější škola v okolí
Při příležitosti 130. výročí otevření ZŠ Na Ost-
rově někoho možná napadne otázka: Kam před 
tím chodily děti v Jaroměři do školy?

Věřte, že to naši předkové neměli jako školáci jed-
noduché. Svědčí o tom i tzv. Zápiska o schůzi měsíční sboru 
učitelského měšťanské školy chlapecké 14. dne měsíce ledna 
1880. Z ní se dozvídáme, že jako školní budova tehdy sloužil 
dům na náměstí č. p. 3 hned vedle kostela, ale pro velký po-
čet žáků byly některé třídy zřízeny i v bývalém pivovaru a na 
městské radnici. Ve třídě, která svými rozměry vyhovovala ma-
ximálně 48 žákům, se učilo i žáků 91. Potýkali se tedy nejen 
s nedostatkem místa a lavic, ale slovy tehdejšího třídníka (dnes 
třídního učitele): „Podotknouti dlužno, že lavice přistavěny jsou 
až na samou zeď, která od sražené páry v zimě mokvá, ano i ji-
novatkou pokrytá bývá, a až na samá kamna, která dosti citlivě 
horko sálají. Práce v třídě této jest za těchto poměrů pro dítky 
nanejvýš obtížná a zdraví záhubná.“
A tak rozhodlo městské zastupitelstvo na své schůzi roku 1877 
o výstavbě obecního domu jako nového sídla školy. Nejprve 
bylo nutné nalézt vhodné místo a jako nejvhodnější byl vybrán 
pozemek v místě zvaném na „Ostrově“. Bylo rozhodnuto o na-
výšení „Ostrova“ pomocí navážky, aby byla zajištěna větší bez-
pečnost tohoto místa v případě povodní. Na náměstí byly 9. 9. 
1883 zbourány domy č. p. 18, 19, 20, vznikla tak nová ulice 
vedoucí z náměstí k „Ostrovu“, a byl postaven most přes Labe. 
Co se týká samotné budovy, vypsaného konkurzu se zúčastnilo 
několik předních stavebních firem. Ze všech došlých návrhů byl 
vybrán projekt stavebního rady Arnošta Jenšovského z Prahy, 
provedení stavby bylo svěřeno pražským stavebním podnika-
telům Janu Čermákovi a Emilu Prüknerovi za 110 960 zlatých. 
Stavební práce započaly 26. 3. 1884 a již po roce a půl 15. 8. 
1885 mohli Jaroměřští na břehu Labe poprvé spatřit stavbu 
postavenou v novorenesančním slohu, která svou velkolepos-
tí a krásou zaslouženě vzbuzovala obdiv jak u místních, tak 
i v širokém okolí. S velkou slávou byla nová budova otevřena 
6. 9. 1885. Tehdy se stala sídlem nejen obecné a měšťanské 
chlapecké školy, ale i městského muzea.
Za těch 130 let šlapaly po školních schodech tisíce dětských 
nožiček, po chodbách se rozléhaly hlásky vašich babiček, dě-
dečků, maminek, tatínků… Na řadu absolventů je škola právem 
hrdá, řada z nich na „svou školu“ s láskou vzpomíná a ráda se 
vrací. 
Pojďte se i vy na chvíli vrátit do školních lavic a příjemně 
oslavit s ostatními „Ostrováky“ toto jubileum. Tím slav-
nostním dnem bude čtvrtek 22. října 2015. 

Mgr. Simona Soukalová

V úterý 1. září nás „malé školáčky“ slavnostně přivítali Na Os-
trově. Pro některé z nás to byl úplně první školní den. Ale pře-
ce jenom většina z nás už tuto školu dobře znala. Jako před-
školáci jsme navštěvovali Dobrý start nebo jsme docházeli na 
kroužky, které vedli příjemní a milí učitelé. Do školy jsme chodili 
i s mateřskou školou, seznamovali jsme se s prostředím školy, 
s prací na počítačích, interaktivních tabulích nebo jsme si cho-
dili zasportovat v rámci projektu „Sportujeme hravě a zdravě“.
V aule školy jsme byli korunovaní na školáka, dostali jsme klíč 
k Ostrovu a uvítací list. Ve třídě pro nás byly připraveny starto-
vací balíčky od nakladatelství Fraus a kufříčky s dárečky, které 
jsme si mohli odnést domů.

Naši malí Ostrováčci

Za první měsíc ve škole jsme se už naučili spoustu zajímavých 
činností, her, důležitých pravidel, písniček i básniček. Rádi pra-
cujeme do veselých pracovních sešitů, ve kterých nás provází 
dva kamarádi Žanetka s Adámkem. Poznali jsme první písmen-
ka a moc se těšíme, až si na Vánoce přečteme první knížku. 
Poslouchali jsme pohádky, malovali, vystřihovali, psali vlnky, 
kličky, klubíčka a poznali jsme spoustu nových kamarádů. Ze 
všeho nejvíce nás baví učení v pohybu a sportovní aktivity 
o přestávkách.
Nadšeni jsme byli z ukázky dravců, které jsme si mohli i pohla-
dit a naučili jsme se o nich mnoho zajímavého.
Na Ostrově se nám moc líbí a těšíme se, co nového se ještě 
naučíme. Tak hurááá na to!!!

Všem prvňáčkům přejeme mnoho úspěchů ve školní práci, ať 
se jim u nás Na Ostrově líbí.

Třídní učitelky Martina Jonešová 1. A, Martina Tobišková 1. B

Hodně štěstí, prvňáčci!
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Asociace poskytovatelů sociálních služeb ČR a Ministerstvo 
práce a sociálních věcí ČR vyhlašují v rámci Týdne sociálních 
služeb ČR od 5. do 11. října 2015 Celostátní den otevřených 
dveří poskytovatelů sociálních služeb. Diakonie Českobra-
trské církve evangelické – středisko Milíčův dům si Vás v rámci 
této akce dovoluje pozvat ve čtvrtek 8. října 2015 na Den ote-
vřených dveří do našeho střediska. Milíčův dům bude otevřen 
pro širokou veřejnost v čase od 13:00 do 17:00 hodin. Pro děti 
je připraven doprovodný program v podobě výroby podzimních 
dýní. Pro všechny zájemce je připraven pracovní tým Milíčova 
domu, aby Vás provedl a zodpověděl Vám všechny otázky, kte-
ré by Vás ve vztahu ke středisku zajímaly. 

Diakonie ČCE - stř. Milíčův dům

Den otevřených dveří

Výlet do zábavního parku Tongo

Dne 18. 8. 2015 jsme za podpory MŠMT s dětmi Milíčova 
domu navštívili zábavní park Tongo v Hradci králové. Výletu 
se zúčastnilo 10 dětí ve věku od 5 do 12 let.

V úterý ráno jsme se s dětmi sešli na vlakovém nádraží. Počasí 
bylo deštivé, ale ani to nám nezabránilo vyrazit za zábavou. První 
zážitky čekaly na děti už ve vlaku, protože pro spoustu z nich to 
byla jízda premiérová. Po příjezdu na hlavní nádraží v Hradci Krá-
lové začalo pršet, a proto jsme byli moc rádi, že nás městská hro-
madná doprava dopravila až k Albertu HM, kde se zábavní park 
nachází. Napadlo nás, že jsme již téměř u cíle, když jsme spatřili 
dlouhou frontu, která nás i děti dělila od vytoužené zábavy. Nezbý-
valo než trpělivě počkat, až přijdeme na řadu. Čekání se vyplatilo. 
V zábavním parku Tongo bylo tolika atrakcí, že se děti jen roz-
prchly vstříc dobrodružství. Čekal na ně dětský svět plný tram-
polín, obřích skluzavek, pirátský úkryt i obří Nemo. Děti se mohly 
mimo jiné prohánět i na koloběžkách a motokárách. Po takovém 
náročném dni jsme se občerstvili ve zdejší restauraci a vyrazili 
směr Jaroměř, domů ke svým maminkám a tatínkům. 
Projekt je podpořen z dotačního programu MŠMT na Podporu integrace 
romské komunity v roce 2015.

Bc. Gabriela Marková

Otevření kavárny "ŽÁKOVA STUDOVNA" 
na nám. Československé armády v Jaroměři 

Srdečně jste zváni na: 
•  kvalitní italskou kávu, domácí zákusky 

•  domácí limonády
a příjemné posezení s wifi v nové nekuřácké kavárně 

v pasáži na náměstí. 
OTEVÍRACÍ DOBA: 
PO - ČT 7:30 - 18:30

PÁ - 7:30 - 22:00
SO - 9.00 - 22:00

NE - 10:00 - 16:00 

Informujeme

PODĚKOVÁNÍ
Chtěl bych poděkovat jménem všech zahrádkářů z osady 
Na Cihelnách zvláště p. Klepsovi a p. Machovi a všem za-
stupitelům, kteří hlasovali, aby kolonie Na Cihelnách zůstala 
a výstavba HZZ Jaroměř byla umístěna jinde. S pozdravem 
Pavel Kudrle zahradkář z osady Na Cihelnách.

Paní Růžena Novotná přišla zhruba před rokem a půl s ná-
padem založit v klubu Smajlík taneční kroužek pro děti 
i dospělé. Jak se jí to povedlo, jsem zjišťovala v krátkém 
rozhovoru.

Jak jste se k vedení 
tanečního kroužku 
dostala?
Spolu s ostatními ma-
minkami jsem chodila 
určitou dobu do Smaj-
líku šít. Během té doby 
jsme si hodně povídaly 
a potom jsme dostaly 
nápad, že by bylo dob-
ré něco takového zde 
zavést a já jsem se na-
bídla, že začnu na zkoušku pracovat s malými dětmi. Ke mně 
se připojily další dobrovolnice. Tak to vlastně všechno začalo.
Jak dlouho už tedy ve Smajlíku taneční kroužek funguje 
a jak velké děti k vám chodí?
Už je to více než rok. Chodí k nám děti od 5 let, ale i dospělí. 
Trénujeme dvakrát týdně 2 hodiny.
Může k vám přijít kdokoli nebo pouze členové kroužku?
Může k nám přijít vlastně kdokoli z ulice, aniž by byl klientem 
Smajlíku. Nyní máme asi 36 členů, číslo se však stále mění. 
Mezi našimi členy nejsou však jen romské děti, ale i děti, které 
nepochází ze sociálně vyloučené lokality.
Zúčastnili jste se už nějakých soutěží? Jakých?
Ano, nedávno jsme byli v Krkonoších a tam jsme vyhráli krásné 
3. místo.
Jak vypadá váš trénink?
Nejdřív proběhne docházka a potom začínáme tancovat. Jsme 
rozděleni na tři družstva. Na nejmenší, na brejkaře a nejstarší. 
Každá skupinka pak trénuje sama. Záleží, jak se spolu domlu-
víme. Tancujeme hip-hop, breakdance, romské tance a latinu. 
Kromě toho ještě podnikáme různé výlety spolu se Smajlíkem. 
Kdo je autorem tanečních sestav?
Většinou jsem to já a moje sestra. Vždycky se sejdeme, něco si 
vyzkoušíme a potom to naučíme děti.
Pokud by měl někdo zájem se k vám připojit, co pro to 
musí udělat?
Ve skutečnosti nic zvláštního. Měl by mít zájem o tanec a snažit 
se pravidelně docházet na tréninky. 
Kde všude jste už vystupovali?
V červenci jsme vystoupili na folklorním festivalu v Červeném 
Kostelci, běžně vystupujeme na Romfestu zde v Josefově, na 
dětském dni apod.
Je znát, že by otevření tanečního kroužku napomohlo 
k tomu, aby místní děti trávily víc času pravidelnou čin-
ností než potloukáním se po ulici?
Byl to jeden z našich záměrů a myslím, že vyšel. Děti si to vy-
zkoušely a pochopily, že je možné trávit čas i smysluplnou čin-
ností. Děti třeba vůbec na začátku neuměly jezdit autobusem, 
vlakem, a to se díky našemu kroužku naučily.
Kdo provoz kroužku financuje?
Jídlo si zajišťuje každý sám, na soutěžích většinou nějaké ob-
čerstvení dostaneme. Co se týká jízdného, zde nám pomáhá 
Smajlík a pan Polák. Jinak bychom ocenili větší prostory, aby-
chom měli více místa na trénování. Pan Polák nám sehnal i ob-
lečení, ve kterém vystupujeme a za to jsme moc rádi.

Děkuji za rozhovor (-iv-)

Rozhovor - Růžena Novotná
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Jaroměřští Junáci hlásí

Junák - český skaut, stř. Jaroměř

Dokáží Baskeťáci potvrdit úspěch v anketě 
i na vrcholných akcích letošního roku?

Nový sportovní klub se představuje

Powerlifting Jaroměř

Dobrý den,
chtěl bych Vám touto cestou představit nový sportovní 
klub zaměřený na silový trojboj, který vzniká v Jaroměři 
pod záštitou Fitnesscentra Jaroměř. Vystupovat bude pod 
názvem Powerlifting Jaroměř a bude členem Federace čes-
kého silového trojboje.

Silový trojboj (též powerlifting) je silový sport skládající se ze 3 
disciplín: dřep, bench-press (též tlak na lavici) a mrtvý tah. Si-
lový trojboj je hodně podobný vzpírání. V obou těchto sportech 
se zvedají velké váhy v různých disciplínách a závodník má na 
každou z nich tři pokusy. Sportovec věnující se silovém trojboji 
se nazývá lifter nebo také powerlifter. 
Svým pojetím tréninků a soutěží je vhodný pro sportovce od 15 
let. Trénink probíhá jako každý jiný sport několikrát týdně podle 
předem stanovených plánů. Soutěží se formou jednotlivých zá-
vodů, které vyhlašují příslušné svazy, na úrovni kraje, republiky, 
mezinárodních soutěží, mistrovství Evropy i světa. V této době 
probíhá mistrovství světa MS GPC 2015 v Las Vegas.
Soutěže jsou vyhlašovány jak v celém silovém trojboji, tak také 
v jednotlivých disciplínách. Kategorie jsou členěny podle věku 
a hmotnosti závodníků.
V Jaroměři a v blízkém okolí je spousta skupin nadšenců do 
tohoto sportu, tak bychom jim rádi nabídli možnost účastnit se 
soutěží. 
V letošním roce plánujeme uspořádat v Jaroměři závod „open“ 
v dvojboji - bench-press a mrtvý tah. „Benchpress & Deadlift 
Cup Jaroměř 2015“.

Naším záměrem je, aby se naši členové účastnili co nejvíce zá-
vodů. Dále budeme pořádat za spolupráce federace soutěže, 
jak v klasickém trojboji, tak i v netradičních silových disciplí-
nách. Jako vzor je soutěž v Přelouči, Strongman Přelouč.
Více informací na:
http://powerlifting.jaromer.sweb.cz
https://www.facebook.com/Powerlifting-Jaromer/
e-mail: powerlifting.jaromer@seznam.cz. 
Tel: 775 226 236, 605 055 734, 739 576 416 

Po prázdninách se opět sešly naše oddíly po prázdninové 
přestávce, aby zahájily svou činnost vyvrcholenou letními tá-
bory. Ty letošní se opravdu povedly. O letošních prázdninách 
jste naše vlčata, světlušky, skauty i skautky mohli potkat hned 
na několika ať už tradičních či netradičních táborech. Letošní 
počasí táborům přálo, a tak nic nebránilo tomu, aby si všichni 
pořádně užili táborová dobrodružství.
Mezi ty tradiční tábory patřil čtrnáctidenní tábor světlušek 
a skautek pod Harcovem. Tábor dívky trávily v podsadových 
stanech a podnikaly odsud mnoho výletů do širokého okolí. 
Dalším tradičním táborem byly tábory 4. smečky vlčat SHAW-
NEE a 1. oddílu skautů, které tábořili na sousedících loukách 
společně. Jedni tábořili v tradičních indiánských stanech tee-
-pee, druzí pro změnu ve stanech typu Zubřík, které se stanům 
tee-pee podobají. I oni na táborech zažili spoustu dobrodruž-
ství, hlavně díky krásné přírodě v údolí potoka Běluňky u Brzic. 
Mezi netradiční tábory patřila společná expedice rádců 1. a 4. 
oddílu do Norska. Na své cestě členové oddílů zavítali na 
spoustu krásných míst této severské země, plné vodopádů, 
údolí, hlubokých fjórdů a zavítali i za severní polární kruh. Kro-
mě toho k nám letos zavítali i Angličtí skauti z Bedfordu, které 
jsme společně provedli po koutech naší vlasti. Příští rok se pro 
změnu chystáme my k nim!

Chcete i vy zažít podobná dobrodružství?
Neváhejte a přidejte se k nám. Nemusíte čekat na léto. Celý 
rok probíhají schůzky i výpravy nabité hrami, rukodělkami, vý-
lety a dalším programem. Neváhejte a přijďte mezi nás. A kdy 
můžete přijít? Schůzky našich oddílů se konají každý týden ve 
skautském Domečku u školní jídelny v parku:
Chlapci 6-11 let (vlčata) 4. smečka vlčata SHAWNEE 
Pondělí 17:00 – 19:00 hod.

Chlapci 11-15 let (skauti) 1. chlapecký oddíl 
Úterý 17:00 – 18:30 hod.

Děvčata 6-15 let (světlušky a skautky) 2. dívčí oddíl 
Čtvrtek 16:30 – 18:00  

Kluci a holky 15-26 let Kmen R&R Netopýr 
Pátek 19:00 – 21:00

Kontakty na vedoucí:
1. chlapecký oddíl - Jan Pavlista - tel.: 732 727 055
2. dívčí oddíl - Alena Kašparová - tel.: 605 729 478
4. smečka vlčat SHAWNEE- Milan Onderka - tel.: 721 135 278 Římskokatolická farnost – děkanství Jaroměř

a smíšený pěvecký sbor Smetana Hradec Králové
srdečně zvou v neděli 18.10. v 18:00 h. 

do chrámu sv. Mikuláše na 

PODZIMNÍ KONCERT
Program: 

Jacob de Haan: Missa brevis
Antonín Tučapský: Pět postních motet 

a další varhanní a sólové skladby

Účinkující: 
Smíšený pěvecký sbor Smetana Hradec Králové

sbormistr Jan Jiráček 
varhany: Václav Uhlíř 

sólo: Jana Lesná – soprán 

Římskokatolická farnost

Neděle 18. 10. 2015 - 13.30 a 15.00 hod.
BAJAJA

Opět klasická pohádka, ovšem s tím naším "ale". Byl Ten Bajaja, 
nebo byla Ta Bajaja?

Loutkové divadlo BOĎI
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Dokáží Baskeťáci potvrdit úspěch v anketě 
i na vrcholných akcích letošního roku?

Pozvánky na akce Loutkové divadlo Maminy

Loutkové divadlo Maminy Jaroměř 
vás srdečně zve na pohádky z cyklu 

KAŠPÁRKOVY VEČERNÍČKY PRO KLUKY 
A PRO HOLČIČKY

Pátek 9. října 2015 v 16.30 hod.
Městské divadlo – Učebna „Suterén“

RYTÍŘ BRUMLA A MALIČKÁ VÍLA
KTERAK KAŠPAR HVĚZDY SČÍTAL

Láska přes internet v pohádkové podobě aneb tak tro-
chu o holčičím a klučičím světě, o jednom neobyčejném 

rytíři a o jedné docela obyčejné maličké víle.
Představení pro malé i velké, oceněné na 

64. Loutkářské Chrudimi.
A k tomu docela malá pohádka o tom, jak chtěl 

Kašpárek počítat hvězdy.

Po představení bude pro děti jako obvykle připravený výtvarný 
koutek, losování vstupenek, pohádkové stolní hry a samozřej-
mě také možnost podívat se za oponu. Na závěr přidáváme 

obvyklé doporučení – vezmete-li dětem do divadla na přezutí 
bačkorky, budou se cítit volněji a pohodlněji zkrátka jako 

doma.

SDRUŽENÍ SVAZU ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÝCH
Vás zve na

RELAX V HRADCI
V ranních hodinách navštívíme muzeum, kde kromě dvou 
stálých expozic o Hradci Králové uvidíte i expozice Ochechule 
a ďasové, Na vlnách pod plachtami a Hurá do školy.

Po obědě (není v ceně) se vypravíme směr wellness Flošna, 
kde se budete moci ponořit do blahodárné vířivé vany, zchla-
dit se můžete v bazénu či můžete posedět v páře a bylinkové 
sauně.

„Dávám na vědomí všem, kteří se budou chtít zúčastnit, aby re-
spektovali a brali na vědomí své zdravotní možnosti. Pro něko-
ho mohou být omezující schody, které se nacházejí jak v muzeu, 
tak v lázních. Pro jiné zas pára a sauna, které nejsou, vzhledem 
k určitým zdravotním potížím, vhodné pro určitou skupinu lidí 
(dna, vysoký tlak, bolest hlavy aj.). Pokud Vás ovšem trápí ně-
který z těchto neduhů, nezoufejte – je možné se zdržovat pouze 
ve vířivé vaně či ochlazujícím bazénku v přízemí.“

Plavky a ručníky s sebou!

Termín: pátek 6. listopadu 2015
Cena pro členy: 150 Kč

Cena pro nečleny: 180 Kč

Nástupní místa:
Jaroměř, náměstí: 8:10 hod.
Jaroměř, Na Špici (vedle prodejny Lidl): 8:20 hod.

POZOR! Tento výlet je pro omezený počet osob.
Přihlásit se můžete do 20. října u paní Tykalové na tel. čísle 
606 484 816.

Sdružení svazu zdr. postižených
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Jaroměř / Římskokatolická farnost Jaroměř 1 a město Jaroměř 
vydávají k svatováclavskému posvícení 2015 sličnou obrazo-
vou brožuru s názvem „JAROMĚŘ – Chrám sv. Mikuláše“. 
Iniciátorem vydání a hlavním autorem i editorem 20stránkové 
brožury formátu A5 je známý jaroměřský fotokronikář a publi-
cista Jindřich Polák (*1947) a památkář Ing. arch. Jan Slavík 
(*1941). Brožura vyšla v pátek 18. září 2015.
Jedinečná brožura s 18 barevnými fotoreprodukcemi Jindři-
cha Poláka, který dal podnět k ofsetovému vydání, kterou jako 
přínosné dílo pro veřejnost požehnal P. ThMgr. Lic. Jerzy St. 
Zięba, MSF (*1963), administrátor jaroměřské farnosti, a do pu-
blikace vložil krásný Prolog. Autorem zasvěceného textu o his-
torii chrámu a výstižných popisek pod barevnými fotografi emi 
je erudovaný autorizovaný architekt a památkář Ing. arch. Jan 
Slavík, kterému se podařilo v textu Historie chrámu lapidárně 
vystihnout význam této gotické architektury i barokního interi-
éru. Zdařilé umělecké a dokumentární barevné snímky profe-
sionálního fotografa J. Poláka zachycují exteriér i interiér vý-
znamné památky české pozdně lucemburské gotiky, zejména 
unikátní vegetabilní klenební konzoly, barokní interiér s hlavním 
oltářem a kazatelnou z roku 1772 od místního řezbáře Mar-
tina Krupky značné umělecké hodnoty. Zobrazena je cínová 
křtitelnice od Václava Tvrdocela (1518) a náhrobek litevského 
knížete D. Sangušky (1554), postranní oltáře včetně nových 
uměleckých památek pořízených současným zdejším farářem, 
polským řeholníkem P. J. St. Ziębou. Inicioval například fi gurál-
ní sochu svatého papeže Jana Pavla II. z lipového dřeva, dílo 
akad. sochaře Petra Nováka z Jaroměře, posvěcenou bisku-
pem Josefem Kajnekem v roce 2008, a relikviář téhož papeže 
Jana Pavla II., požehnaný královéhradeckým biskupem J. E. 
mons. Janem Vokálem v roce 2013, jenž v roce 2014 také po-
žehnal mramorovou pamětní desku Zachránit před zapomenu-
tím, dedikovanou kněžím působícím v Jaroměři od roku 1530 
dosud. Zajímavou pamětihodností je kruchta, literátský chór 
a  také krypta s mumiemi významných jaroměřských měšťanů  
z 18. století.
O jaroměřském chrámu sv. Mikuláše existuje od roku 1905 vel-
mi bohatá literatura. Před 70 lety vyšla útlá knížečka Historie 

a popis chrámu sv. Mikuláše 
v Jaroměři (1945, 32 stránek) 
z pera jaroměřského  kroni-
káře Jana Vacka Jaroměř-
ského (1911-1990). Cennou 
ikonografi ckou monografi í je 
obrazová kniha Chrám sv. 
Mikuláše v Jaroměři Václava 
Nováka (1930-2013) z roku 
2006 (135 stran), kde však 
chybí u 125 černobílých fo-
tografi í podrobnější legenda 
historika, jak si správně po-
všimla odborná kritika.
Naštěstí recenzovaná nová 
brožura s barevnými fotore-
produkcemi obsahuje struč-
né, ale výstižné popisky a le-
gendu z pera povolaného architekta a památkáře sakrálních 
památek Broumovska a Jaroměřska Ing. arch. J. Slavíka. Bro-
žura obsahuje 18 zdařilých celobarevných fotografi í J. Poláka, 
které kvalitně grafi cky upravila a oreprodukovala tiskárna TISK 
AS, s.r.o., v Jaroměři. 
Tato publikace se bude prodávat v kostele sv. Mikuláše, 
v informačním centru na náměstí čp. 16 a v knihkupectví 
Na Podloubí čp. 56 v Jaroměři.
Chrám sv. Mikuláše v Jaroměři je nejvýznamnější a nejstarší 
architektura, kulturní památka a dominanta Jaroměře, kde jsou 
uchovány nejstarší a nejvýznamnější artefakty, umělecká díla 
města, především z období gotiky, baroka a rokoka. Je ne-
sporné, že si tato památka samostatnou barevnou publikaci 
zaslouží. Pro veřejnost je určeno takřka 200 výtisků této unikát-
ní obrazové celobarevné knížky o tomto chrámu, vůbec první 
v historii města. Neměla by chybět v žádné knihovně kulturymi-
lovných Jaroměřanů a nejen jich.
PhDr. Jiří UHLÍŘ, emeritní středoškolský profesor, historik, pu-
blicista, Jaroměř sobota 12. září 2015

Brožura "JAROMĚŘ - Chrám sv. Mikuláše"

Krásná a hodnotná celobarevná brožura o dominantě, nejstarší a nejvýznamnější památce 
Jaroměře - o chrámu svatého Mikuláše - vychází v nákladu pouhých 200 výtisků

Jaroměř/Vlkov Spisovatelka a vydavatelka Helena Rezková z Vlkova u Jaroměře 
vydala v polovině září 2015 svým nákladem pozoruhodný stolní kalendář „JARO-
MĚŘSKO A SMIŘICKO na historických pohlednicích“ s 56 barevnými historic-
kými pohlednicemi. Jejich zdrojem byly soukromé sbírky Jaroslava Krále, Pavla 
Mrkvičky, Romana Andrýse a Martina Kareše, archiv obce Holohlavy a www.smi-
rice.eu/usedlosti/cernilov/pohlednice.htm. Vydavatelka vyhověla přání veřejnos-
ti a tímto kalendářem splnila očekávání četných občanů z Jaroměře, Josefova, 
Smiřic, Černilova, Holohlav, Jezbin, Jasenné, Smržova, Kuksu, Černilova, Vlkova, 
Nového Plesu, Hořenic, Trotiny, Výravy, Zaloňova, Rasošek, Librantic, Habřiny, 
Velichovek, Černožic, Čibuze, Skalice, Libřic, Sendražic. 

Kalendář na rok 2016 potěší milovníky historie, památek i místopisu. Obsahuje též přehled státních svátků a významných dnů 
i abecední rejstřík rodných (křestních) jmen v civilním kalendáři. Tento kalendář navazuje na úspěšné stolní kalendáře vydané 
H. Rezkovou už v minulosti. Jde o unikátní stolní obrazový kalendář, který uspokojí zájemce a milovníky regionální historie a iko-
nografi e z Jaroměřska a Smiřicka, kdy mohou srovnávat mnohé pamětihodnosti vyobrazené z konce 19. a z počátku 20. století se 
současnou podobou svých obcí. Kalendář grafi cky upravilo vydavatelství Gentiana Jilemnice a kvalitně vytiskla tiskárna Garamon 
Hradec Králové. Kalendář je k zakoupení v běžných knihkupectvích Jaroměřska, Náchodska, Smiřicka i Královéhradecka. Mohu 
jej doporučit k zakoupení. Potěší Vás po celý rok 2016.

PhDr. Jiří UHLÍŘ, Jaroměř neděle 20. září 2015

Vyšel hodnotný barevný stolní kalendář Jaroměřsko a Smiřicko na historických pohledni-
cích na rok 2016
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Z dějin biografů a kin v Jaroměři a Josefově - 18. část

Zřízení sítě kabelové televize v Jaroměři v letech 1992-1993 a vznik Studia Kabelové televize 
Jaroměř (KTJ) a jeho fungování od 2. září 1996 asi do ledna 1999

Zřízení sítě kabelové televize v Jaroměři firmou SATER, 
která fungovala od prosince 1992 do ledna 1999

V říjnu 1992 přišla firma SATER, veřejná obchodní společnost 
Nový Bydžov, s nabídkou zapojení jaroměřského sídliště Na 
Obci do sítě kabelové televize (KT). A už v prosinci 1992 mělo 
asi 250 domácností zapojenou KT, a tak některé nájemní byty  
města a další v soukromém vlastnictví využívaly 12 televizních 
kanálů, a to dva české, dva polské a devět satelitních zahra-
ničních. A na jaře 1993 učinila firma SATER nabídku dalším 
500 domácnostem (14 družstevním domům a dvěma domům 
v majetku města) na jaroměřském sídlišti Na Ptákách. Napojilo 
se i gymnázium, bývalá Hartmanova vila, domy v Máchově uli-
ci a část domů v ulici Svatopluka Čecha. V červnu a červenci 
1993 se napojilo sídliště Stará Zavadilka i Nová Zavadilka (cca 
18 domů s 500 domácnostmi, kromě jednoho domu po Sovět-
ské armádě), dále i sídliště na nábřeží 17. listopadu. Posléze 
bylo zapojeno asi 1 300 domácností, asi 3 900 obyvatel (podle 
sdělení vedoucí finančního odboru MÚ paní St. Křižánkové 
mělo město Jaroměř k 1. 1. 1997 celkem 12 974 obyvatel), což 
byla asi jedna třetina všech obyvatel Jaroměře.

Firmu SATER, v.o.s., Nový Bydžov (zkratkové slovo SATER 
znamená asi - „satelitní televizní rozvody“) založil Pavel Dohnal 
a jeho synové Pavel a Petr Dohnalovi a dále projektant Ing. 
Miloš Rouha, tj. společníci firmy SATER. Kabelovou televizi 
projektoval Ing. Miloš Rouha ve spolupráci s Radkem Pokor-
ným. Firma SATER z Nového Bydžova vybudovala a provo-
zovala kabelovou síť v Jaroměři. Zde pokládala do země ko-
axiální (souosý) a metalický (kovový) kabel, tj. tvořený dvěma 
vzájemně izolovanými vodiči, s jedním ve tvaru úzkého dutého 
válce a druhým drátěným umístěným v ose prvního. Kabeliza-
ci prováděla firma SATER, která zajišťovala i následný servis 
a inkasovala poplatky. Držitelem licence na vysílání studia Ka-
belová televize Jaroměř byla firma SATER. Podle slov Radka 
Pokorného (*1962), tehdy vedoucího odboru investic a správy 
majetku města MÚ v Jaroměři a v roce 2015 vedoucího odbo-
ru informatiky MÚ Jaroměř, ze čtvrtka 30. října 1997 přenesla 
smluvně tato práva na firmu MK, tzn. Miroslav Kadlec (*1946). 
Ten byl tehdy vedoucím studia KTJ, v jedné osobě vykonával 
funkci produkčního, scenáristy i kameramana, režiséra, střiha-
če i uklizečky, jak sebe sám tehdy charakterizoval. Zabezpe-
čoval kompletní chod a provoz studia tehdy sídlícího v Domě 
pečovatelské služby v ulici Josefa Šímy 780 Na Zavadilce v ne-
bytových prostorách po jedné místnosti v 6. a 9. poschodí, kde 
byla centrála KTJ. Premiéra vysílání KTJ se uskutečnila v pon-
dělí 2. září 1996 přesně v 17.00 hod. a prakticky KTJ vysílalo  
asi do konce ledna 1999 (podle sdělení R. Pokorného).

Program a vysílání KTJ

Pravidelné vysílání KTJ, zahájené v pondělí 2. září 1996 přes-
ně v 17.00 hodin, tvořil asi hodinový zprvu zpravodajský maga-
zín, který slovem i obrazem videokamerou zachytil nejvýznam-
nější události z města Jaroměře a nejbližšího okolí. Týdenní 
magazín KT Jaroměř se zpravidla sestával ze dvou částí, a to 
1) ze zpravodajské a 2) z publicistické, v níž oblibu získal se-
riál o historii města Jaroměře a Josefova v podání PhDr. Olgy 

Mertlíkové, ředitelky muzea a kronikářky města Jaroměře od 
roku 1990. M. Kadlec mi sdělil, že repertoár, skladba vysílání 
se sestává ze znělky, uvítání hlasatelky, ze zpráv čtených i ob-
razových, z reportáží, rozhovorů, ze zpráv o životě ve městě, 
z kultury i ze sportu. Publicistická část poskytuje seriál o dě-
jinách města, zavádí diváka do zákulisí, přinesla rozhovor se 
zpěvákem Petrem Jandou (hudební skupina Olympik), hercem 
a moderátorem, komikem Miroslavem Šimkem a moderátorkou 
dr. Zuzanou Bubílkovou, v níž se tvůrci KTJ snažili ukázat ci-
vilní tvář kumštýřů, herců, zpěváků i zajímavých osobností ve 
městě. Postupně se dařilo tvůrcům KTJ uchovávat obrazovou 
kroniku našeho dvojměstí, budovat historicky cennou filmotéku 
a videotéku, archiv a sbírku natočených videozáznamů, což ze-
jména ocení budoucí generace.

Pravidelné vysílání KTJ tvořil tedy televizní týdenní maga-
zín. Premiéra se konala nejprve v pondělí, později v úterý od 
17.00 hodin a pak se opakovala na svém televizním kanálu 
v tzv. smyčce vždy každou celou hodinu od 10.00 do 21.00 ho-
din od úterý do pátku. Tento nový fenomén v kulturním a spole-
čenském životě v Jaroměři měl však jen omezenou působnost, 
což byla jeho nevýhoda. KTJ mohli využívat abonenti jen asi na 
třech sídlištích Jaroměře. Ostatní se museli spokojit s celostát-
ní veřejnopravní televizi.

Tvůrčí tým samostatného Studia kabelové televize Jaroměř od 
2. září 1996 tvořili: vedoucí Miroslav Kadlec spolu s Radkem 
Pokorným, který se staral o záležitosti ekonomické. Spolu-
pracovnicemi se postupně staly: paní Dana Drevňáková, paní 
Marie Chalupníčková, sportovní redaktorka Milena Jedličková, 
která se bohužel odstěhovala do Hustířan. KTJ spolupracova-
la s Rádiem Metuje pro podkreslování titulků, dále od 24. září 
1997 s televizí TV PULS Hradec Králové, jež vysílala na TV 
Prima, odvysílala už pět pořadů o Jaroměři, dále kooperovala 
s TV Náchod, s níž si vzájemně vyměňovala zajímavé příspěv-
ky.

Finanční zabezpečení KTJ

Na provoz KTJ částečně od září do konce prosince 1997 při-
spívalo 20 tisíci Kč město Jaroměř a zbytek KTJ získával pří-
spěvky od sponzorů, popř. z reklamy. Potřebný kapitál na mě-
síční provoz představoval v roce 1997 částku asi 37,5 tisíce Kč. 
Sympatické je, že město Jaroměř mělo nejen svůj městský roz-
hlas po drátě, jehož obětavým a vůdčím spiritus rector byl po 
desetiletí matrikář MÚ Jaroslav Malypetr, ale i od 2. září 1996 
do konce ledna 1999 svou místní kabelovou televizi s vlastním 
studiem a s tvůrčí a realizační skupinou. 

Podrobnější údaje obsahují Uhlířovy dvě statě Studio Kabelové 
televize Jaroměř (KTJ), otištěné v měsíčníku Jaroměřské novi-
ny, ročník V, 1997, číslo 11, listopad 1997, strana 6-7, a v dal-
ším čísle 12, ze 3. prosince 1997, strana 6-7, kde uvádím další 
detaily.

PhDr. Jiří UHLÍŘ, emeritní středoškolský pedagog, historik 
a publicista (Jaroměř v úterý 28. července 2015)
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K A L E N D Á R I U M - Ř Í J E N 

Pátek 2. října 2015 v 19.00 hod.
Městské divadlo - Velký sál

KYTICE
II. hra v předplatném, sk. A

Pořadatel: MKS

Sobota 3. října 2015 v 19.00 hod.
Městské divadlo - Velký sál

SMOLÍKOVI a jejich podivuhodné 
dobrodružství

II. hra v předplatném, sk. B
Pořadatel: MKS

Sobota 3. a neděle 4. října 2015
Centrum služeb rodině - Rozmarýn

Jedeme v tom společně
 z cyklu přednášek a setkání

Pořadatel: MK Rozmarýnek, Husova 75

Neděle 4. října 2015 v 15.00 hod.
sraz u bočního vchodu kostela sv. Mikuláše

DEN ARCHITEKTURY V JAROMĚŘI
Vycházka věnovaná stavební historii
Pořadatel: NPÚ Josefov a Muzeum

Pondělí 5. října 2015 14.00-16.00 hod.
Městská knihovna - pobočka Zavadilka

ČTENÍ NA ZAVADILCE
Tradiční setkání nad knihou

Pořadatel: Městská knihovna Jaroměř

Úterý 6. října 2015 18.00-21.00 hod.
Centrum služeb rodině - Rozmarýn

Jak zvládat emoce dětí II.
 z cyklu přednášek a setkání

Pořadatel: MK Rozmarýnek, Husova 75

Středa 7. října 2015 v 17.00 hod.
Městská knihovna - hlavní budova

VELKOMORAVSKÁ ŘÍŠE
Přednáška o historii Velkomoravské říše
Pořadatel: Městská knihovna Jaroměř

Středa 7. října 2015 10.00-11.00 hod.
Centrum služeb rodině - Rozmarýn

Biopotraviny a my
 z cyklu přednášek a setkání

Pořadatel: MK Rozmarýnek, Husova 75

Čtvrtek 8. října 2015 v 13.00-17.00 hod.
Milíčův dům

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
Pořadatel: Diakonie ČCE, Milíčův dům

Čtvrtek 8. října 2015 16.30-18.00 hod.
Centrum služeb rodině - Rozmarýn

Jak se neztratit ve výchově
 z cyklu přednášek a setkání

Pořadatel: MK Rozmarýnek, Husova 75

Pátek 9. října 2015 10.00-11.30 hod.
Centrum služeb rodině - Rozmarýn

Jak od malička rozvíjet myšlení dětí
 z cyklu přednášek a setkání

Pořadatel: MK Rozmarýnek, Husova 75

Pátek 9. října 2015 v 16.30 hod.
Městské divadlo - Učebna "Suterén"
RYTÍŘ BRUMLA A MALIČKÁ VÍLA

KTERAK KAŠPAR HVĚZDY SČÍTAL
Pořadatel: Loutkové divadlo Maminy

Pátek 9. a sobota 10. října 2015
Josefov, chovatelé

Výstava králíků, drůbeže a holubů
Pořadatel: Český svaz chovatelů

Sobota 10. října 2015 ve 14.30 hod.
Letiště Josefov

DRAKIÁDA 2015
Pořadatel: DDM Klíč Josefov

Neděle 11. října 2015 v 15.00 hod.
Městské muzeum v Jaroměři

JAROMĚŘSKÁ FOTOIMAGINACE
Pořadatel: Městské muzeum

Neděle 11. října 2015 v 15.00 hod.
Městské divadlo - Velký sál

KINOKLUB - OVEČKA SHAUN VE FILMU
Pořadatel: MKS

Pondělí 12. října 2015 v 19.00 hod.
Městské divadlo - Velký sál

KINOKLUB - DOMÁCÍ PÉČE
Pořadatel: MKS

Úterý 13. října 2015 18.00-21.00 hod.
Centrum služeb rodině - Rozmarýn

Jak zvládat vlastní emoce I.
 z cyklu přednášek a setkání

Pořadatel: MK Rozmarýnek, Husova 75

Čtvrtek 15. října 2015 19.00-21.00 hod.
Centrum služeb rodině - Rozmarýn

Jak rozpoznat jedinečnost vlastního 
dítěte - z cyklu přednášek a setkání

Pořadatel: MK Rozmarýnek, Husova 75

Čtvrtek 15. října 2015 v 16.00 hod.
Městská knihovna - hlavní budova

VELKÝ KNIŽNÍ ČTVRTEK
Projekt na podporu kvalitního čtení

Pořadatel: Městská knihovna Jaroměř

Čtvrtek 15. října 2015 v 19.00 hod.
Městské divadlo - Velký sál

SHIRLEY VALENTINE
III. hra v předplatném, sk. B 

Pořadatel: MKS

Neděle 18. října 2015 v 10.30 hod.
Městské divadlo - Velký sál

JAK FRANTIŠEK POMOHL MAJDĚ 
A PETROVI ZACHRÁNIT DIVADLO

Pořadatel: MKS

Neděle 18. října 2015 v 18.00 hod.
Chrám sv. Mikuláše

PODZIMNÍ KONCERT
Pořadatel: Římskokatolická farnost 

a smíšený pěvecký sbor Smetana HK

Neděle 18. října 2015 v 18.00 hod.
Boučkovo divadlo

BAJAJA
Pořadatel: BOĎI Jaroměř

Úterý 20. října 2015 v 19.00 hod.
Městské divadlo - Malý sál

ZRCADLENÍ
367. abonentní koncert KPH

Pořadatel: MKS

Úterý 20. října 2015 18.00-21.00 hod.
Centrum služeb rodině - Rozmarýn

Jak zvládat vlastní emoce II.
 z cyklu přednášek a setkání

Pořadatel: MK Rozmarýnek, Husova 75
Středa 21. října 2015 10.00-11.00 hod.

Centrum služeb rodině - Rozmarýn
Péče o nos malých dětí aneb aby 

nebyla rýma
 z cyklu přednášek a setkání

Pořadatel: MK Rozmarýnek, Husova 75
Čtvrtek 22. října 2015 15.00-17.00 hod.

Městská knihovna - hlavní budova
HERNÍ KLUB

Stolní deskové hry pro malé i velké
Pořadatel: Městská knihovna Jaroměř

Čtvrtek 22. října 2015 17.00-19.00 hod.
Centrum služeb rodině - Rozmarýn

Konzultace s Táňou Brodskou
 z cyklu přednášek a setkání

Pořadatel: MK Rozmarýnek, Husova 75
Čtvrtek 22. října 2015 17.00-19.00 hod.

Centrum služeb rodině - Rozmarýn
Jak podporovat jedinečnost dítěte

 z cyklu přednášek a setkání
Pořadatel: MK Rozmarýnek, Husova 75
Čtvrtek 22. října 2015 15.00-18.00 hod.

ZŠ Na Ostrově, Městské divadlo
OSLAVA 130 LET

Pořadatel: ZŠ Na Ostrově
Pátek 23. října 2015 10.00-11.30 hod.

Centrum služeb rodině - Rozmarýn
Dvacatero o výchově

 z cyklu přednášek a setkání
Pořadatel: MK Rozmarýnek, Husova 75

Úterý 27. října 2015 v 19.00 hod.
Městské divadlo - Velký sál

KINOKLUB - GHOUL
Pořadatel: MKS

Středa 28. října 2015 v 19.00 hod.
Městské divadlo - Velký sál

MINIPÁRTY S K. ŠÍPEM A J. A. NÁHLOVSKÝM
Pořadatel: VM ART

Čtvrtek 29. října 2015 16.30-18.00 hod.
Centrum služeb rodině - Rozmarýn

Interaktivní kavárna
 z cyklu přednášek a setkání

Pořadatel: MK Rozmarýnek, Husova 75
Pátek 30. října 2015 v 18.00 hod.

Ravelin XIV.
DRAKULOVA CESTA

Pořadatel: DDM Klíč Josefov
Sobota 31. října 2015 v 19.00 hod.

Městské divadlo - Velký sál
ŽENA ZA PULTEM 2: Pult osobnosti

III. hra v předplatném, sk. A
Pořadatel: MKS

Sobota 31. října 2015 8.00-11.00 hod.
velké podloubí jaroměřského náměstí

BLEŠÍ TRHY
Pořadatel: PRONÁMĚSTÍ
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Církev československá husitská Jaroměř
Týdenní program v Husově sboru říjen

pondělí  14.00 hod. DD Černožice
úterý 09.00 - 15.00 hod. úřední den
středa  14.00 hod. klub dětí Jónatan
neděle 10.00 hod. bohoslužba

Římskokatolická církev

Farnost Jaroměř bohoslužby:
Pondělí 08.00 hod. v kapli na děkanství
Úterý  18.00 hod. v kapli na děkanství
Středa 08.00 hod. v kapli na děkanství
Čtvrtek 18.00 hod. v kapli na děkanství
Pátek 18.00 hod. v kostele sv. Mikuláše
Sobota - bohoslužby dle rozpisu na vývěsce
Neděle 8.30 hod. v kostele sv. Mikuláše, 10.15 hod. ve Velichovkách
Veškeré změny v programu bohoslužeb jsou vyhrazeny a budou 
oznámeny na vývěsce.

více na www.jaromer.farnost.cz

Českobratrská církev evangelická
Pondělí 14.00 hod. DD Černožice – Nad Písmem
Středa 18.15 hod. Biblická hodina (každý sudý týden)
Pátek 17.00 hod.Biblický kroužek pro děti
Neděle 09.00 hod. Bohoslužby Semonice - kostel
 11.00 hod. Bohoslužby Jaroměř - 
 Husův sbor (v Jaroměři vždy 2. a 4. neděli v měsíci)
Kontakt - farář Radim Žárský: 604 149 841
Web: www.semonice.evangnet.cz
Facebook: Evangelické společenství Semonice

Farnost Josefov bohoslužby:
Neděle 8.00 hod. Jasenná kostel sv. Jiří
 9.30 hod. Josefov Nanebevstoupení Páně
 během mše je dětská školka
 2. neděli v měsíci se koná dětská rytmická mše
Středa 17.30 hod. v kapli na faře Duškova 77
Pátek 17.30 hod. v kapli na faře Duškova 77
Na první pátek v měsíci je adorace a požehnání.
Na Sterém Plese v kapli sv. Huberta se koná mše v letním čase ve 14 
hodin vždy 1. neděli v měsíci.
Domluvu křtin, svatby, pohřbu, žehnání a vykropení domu či auta, pří-
prava na svátosti aj. kontaktujte: mobil 731 402 211, farnost.josefov@
gmail.com. Více na www.farnostjosefov.cz.

Upozornění:
Nabízíme možnost uložit si urnu svého drahé-
ho zesnulého v našem kolumbáriu, za poplatek 
100 Kč ročně. Dohodu je možné uzavřít v úřed-
ní den, tj. v úterý, případně po tel. dohodě s fa-
rářkou Mgr. Alenou Fabiánovou - 725 593 598.

Církev adventistů sedmého dne
Na Karlově (u školní jídelny)
Bohoslužby každou sobotu
09.00-10.30   Studium Bible
10.45-11.30   Kázání Božího slova
13.00-14.00   Odpolední program

www.husitijaromer.wz.cz; e-mail: husbor777@email.cz

HLEDÁ NOVÉ ZAMĚSTNANCE

GUMAŘ PLASTIKÁŘ
Náplň práce:
práce ve výrobě plastových výrobků. 
•  opracování výrobků - broušení, čištění (vhodné pro ženy)
•  obsluha linky
Pro výkon práce budete zaškolení.
Požadujeme:
•  praxe ve výrobě výhodou,
•  ochota pracovat v třísměnném provozu,
•  osobní předpoklady: manuální zručnost, samostatnost,       

spolehlivost.

DALŠÍ VOLNÁ PRACOVNÍ MÍSTA 
OZ TANEX PLASTY, Jaroměř:

» SEŘIZOVAČ VÝROBNÍ LINKY
» NÁSTROJAŘ – FORMÍŘ (ÚDRŽBA)
» PROVOZNÍ ZÁMEČNÍK (ÚDRŽBA)
» PROVOZNÍ ELEKTRIKÁŘ (ÚDRŽBA)
» SKLADNIK, ŘIDIČ VZV
» SMĚNOVÝ MISTR
Nabízíme:
práce ve stabilní společnosti s dlouhodobou perspektivou, fi remní 
benefi ty - např. bonusy, stravování v místě pracoviště s příspěvkem, 
týden dovolené navíc, příspěvek na dopravu.
Můžete nás navštívit a dozvědět se více.
Kontaktní údaje: GUMOTEX, a.s., OZ TANEX PLASTY, Jaroměř
Tel. 491 841 240, mob. 734 184 609, email: personalni5@gumotex.cz

I N Z E R C E 

 Čištění koberců a čalounění pro domácnosti i fi rmy. 
Kompletní úklidový servis. Kvalitně za rozumnou 
cenu. Doprava zdarma. Tel.: 603 701 992.

 Půjčky v Jaroměři - 602 440 764.

 AVIA kontejner - písek, beton, štěrk, sutě, odpad.Tel.: 777 
222 232.

 Zednické práce
Renovace dřevěného nábytku
Údržba domů a zahrad
Tomáš Komberec
Tel.: 737 472 434
www.domaciprace.wbs.cz

MEXITA Jaroměři přijme vyučeného číšníka nebo servír-
ku. Praxe nutná! Tel.: 730 822 369

 

Pro provozovnu STARWIN Sportbar - Herna přijmeme 
číšníka/servírku. Vzdělání v oboru, nebo praxe za barem 
a znalost obsluhy VHP, VLT výhodou. Práce krátký/dlouhý 
týden, nonstop provoz. Více informací na tel.: 725 448 722.

 

Přijmeme řidiče nákladních vozidel pro řízení kontejnero-
vých a svozových vozidel, pro provozovnu Marius Pedersen 
v Rychnovku, čp. 77. Požadujeme ŘP skupiny - C, E, osvěd-
čení profesní způsobilosti řidiče. Kontakt: Věra Svobodová, 
tel. 734 414 340, vera.svobodova@mariuspedersen.cz, 
nebo osobně ve dnech pondělí-pátek od 8.00 do 15.00 hod.

 

B O H O S L U Ž B Y
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VAM - výroba a montáže

pøijme pracovníky na montá�e

svìtelných i nesvìtelných reklam,

montovaných ocelových konstrukcí.

Práce po celé ÈR.

Nástup mo�ný ihned.

Po�adavky: profese zámeèník, pøíp. sváøeè,

elektrikáø min. vyhl. 50/6, praxe výhodou.

Kontakt:
pí. Kilevníková Gabriela
tel.: 491 812 876, e-mail: vam@vam.cz

Karla Lánského 131, 551 01 Jaromìø

MONTÉR
ZÁMEÈNÍK

MONTÉR ELEKTRO
Přij

m
em

e



P O Z V Á N K Y 

 
 

DRAKIÁDA 2015 
 

           
                                                                          
                                                            sobota 10. října 2015  
                                                       

                                    od 14.30 hodin 
                                               
                                              
                                                letiště v Josefově 

 
            
 

                                    Startovné: 30,- Kč 
 

                    PŘIJĎTE SI SE SVÝMI DRAKY I DRÁČATY 
UŽÍT PODZIMNÍ ODPOLEDNE! 

 

ČESKÝ SVAZ CHOVATELŮ
KS - Královehradeckého kraje

pořádá 12. krajskou

králíků, drůbeže a holubů
1. Josefovské
závody v králičím 
hopu

Pod záštitou hejtmana a starosty.

Výkup králičích kůží - 180 Kč/kg a prodej krmiv od „de heus“.

pořádá 12. krajskou

králíků, drůbeže a holubů
VÝSTAVUVÝSTAVUVÝSTAVU

pořádá 12. krajskou

VÝSTAVU
pořádá 12. krajskou

VÝSTAVU
pořádá 12. krajskou

VÝSTAVU
pořádá 12. krajskou
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v JAROMĚŘI - JOSEFOVĚ
SOBOTA 10. 10. 2015 OD 8 - 17 HODIN
PÁTEK 9. 10. 2015 OD 14 - 18 HODIN

více info na: www.csch-trutnov.czvíce info na: www.csch-trutnov.cz

hlavní partneři

ostatní partneři

Máme řešení !!!

králíků, drůbeže a holubů

králičím 

PÁTEK 9. 10. 2015 OD 14 - 18 HODIN

králíků, drůbeže a holubů

králičím 

PÁTEK 9. 10. 2015 OD 14 - 18 HODIN


